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W MARCU ZEZNAWAĆ 
MA DANIEL GALUS. 
KSIĄDZ LUB… PROROK

Już od kilku lat Archidiecezja Częstochowska stara się pozbyć z Czatachowy księdza 
Daniela Galusa, przywódcy wspólnoty religijnej Miłość i Miłosierdzie Jezusa. Ksiądz Daniel 
Galus jest suspendowany, oznacza to zakaz noszenia sutanny, odprawiania mszy, udzielania 
sakramentów. Ale nic sobie z tego nie robi. Arcybiskupa Wacława Depo i jego pomocników 
nazywa „sługami Szatana w sutannach”. Od co najmniej 2022 roku Kuria Częstochowska 
stara się odzyskać kościół w Czatachowie, który jest w pewnym sensie okupowany przez ks. 
Daniela Galusa i jego wyznawców. Nie udało się, więc w sierpniu ubiegłego roku Archidiecezja 
Częstochowska złożyła do Sądu Rejonowego w Myszkowie pozew cywilny o wydanie 
nieruchomości jaką jest kościół i cała nieruchomość dawnej pustelni. Na punkcie prawa 
kościelnego władze kościelne nie dały sobie rady z nieposłusznym księdzem i poprosiły o 
rozstrzygnięcie sporu przez władze świeckie, dokładniej przez Sąd Rejonowy w Myszkowie. 

Ponieważ na proces księdza 
Daniela Galusa przychodzi (tak było 
16. stycznia) spory tłum jego zwo-
lenników, zarządzeniem  Prezesa 
SR Myszków na salę rozpraw może 
wejść tylko 10 osób jako publicz-

ność. Podczas rozprawy 16 stycznia 
kilkadziesiąt osób stało pod sądem.  
Modlili się za księdza Daniela. Po 
rozprawie trwało to jeszcze kilka-
dziesiąt minut. Ks. Daniel Galus, 
który nie pojawił się na sali rozpraw, 

ale był obecny przed sądem dał się 
nawet namówić na rozmowę, krótki 
wywiad. Mówił  o walce ze złem, 
które jego zdaniem jest w Kościele. 
To jego misja i powołanie. I w jed-
nym ze zdań ks. Daniel Galus dał do 
zrozumienia, że jest „nielubianym w 
Ojczyźnie Prorokiem”:

-Jestem od tego żeby to robić. 
To trudne, bo żaden Prorok nie jest 
lubiany w swojej Ojczyźnie. Dlatego 
próbują mnie pozbawić możliwości 
wypowiadania się, dążą do tego, 
żeby mnie całkowicie zniszczyć 
-mówił Daniel Galus 16 stycznia 
przed Sądem Rejonowym w Mysz-
kowie. 

6 marca o godzinie 12:30 od-

będzie się kolejna rozprawa, na 
którą Sąd zobowiązał Daniela 
Galusa do obecności osobiście. 
Można się spodziewać, że przed 
salą rozpraw zgromadzi się jeszcze 
większa liczba jego zwolenników. 

Porządku tego dnia w sądzie pilnowało wielu policjantków. 
W sądzie  i przed nim było wielu zwolenników ks. Daniela, było 
bardzo spokojnie.

dok. na str. 2-3

DHD i Park Paderewskiego, czyli afera deweloperska:

NIE MA WODY, 
NIE MA PRĄDU. 
JEST BIURO 
ZA 99 TYSIĘCY 
MIESIĘCZNIE

czytaj na str. 5
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TO ZIMA PRZERWAŁA 
PRACE NA ULICY 
KRASICKIEGO

Firma Drogomex  sp. z o.o. która jest wykonawcą przebudowy 
ulicy Krasickiego w Myszkowie z dniem 2 stycznia 2026 
połączyła się w z Mabau Polska sp. z o.o. (przejęcie Drogomex 
przez Mabau Polska). Wcześniej, jeszcze w grudniu, nastąpiła 
przerwa  w pracach budowlanych na ulicy Krasickiego, jak mówi 
jeden z mieszkańców ulicy, firma „zeszła z budowy” 20 grudnia 
2025: -Zeszli z budowy, firma Drogomex podobno upadła, 
mamy luty i od prawie 2 miesięcy nic się nie dzieje.  W PZD 
nic nie można się dowiedzieć, odmawiają mi informacji. Może 
wy ustalicie co się dzieje! -mówi zaniepokojony mieszkaniec 
ulicy Krasickiego w Myszkowie, który -jak twierdzi- prowadzi 
na Krasickiego działalność gospodarczą. 

Plotkę o upadłości Drogomex wyja-
śniliśmy już w pierwszym zdaniu, że to 
nieprawda. Firma ma się bardzo dobrze, 
doszło do jej połączenia z Mabau Polska 
(firma przejmująca). A przerwa w pra-
cach budowlanych na ulicy Krasickiego 
w Myszkowie od skrzyżowania gdzie są 

stacje benzynowe w stronę Mrzygłodu 
jest spowodowania srogą zimą.

Dyrektorem Powiatowego Zarządu 
Dróg w Myszkowie od początku 2025 
roku jest Joanna Gocyła. Potwierdza, 
że na budowie ulicy Krasickiego trwa 
przerwa spowodowana warunkami 
pogodowymi. Potwierdza też, że PZD 
jako inwestor wie o połączeniu firm 
Drogomex i Mabau Polska: -Termin 
zakończenia robót, czyli zakończenia 
inwestycji to 30 czerwca 2026 roku na 
ten moment termin ten nie jest zagrożony 
-mów dyr. J. Gocyła. 

Pytania o przyczyny przerwy 
w pracach na ulicy Krasickiego o 
co martwi się nasz czytelnik wy-

słaliśmy do wykonawcy inwestycji, 
którym obecnie jest Mabau Polska 
sp. z o.o.:

1. Czy budowa ulicy Krasickiego 
jest realizowana zgodnie z harmo-

nogramem i na ten moment termin 
zakończenia robót do 30.06.2026 nie 
jest zagrożony?

2. czy faktycznie od 20.12.2026 
nastąpiła przerwa w budowie (tak 
twierdzą mieszkańcy) i czym jest 
spowodowana?

Dziękujemy za zainteresowanie i 
reprezentowanie głosu mieszkańców 
Myszkowa.

W imieniu spółki Mabau Polska 
odpowiedziała Agnieszka Kamińska 

rzeczniczka prasowa: „Faktycznie spółki 
Mabau Sp.z o.o. i Drogomex Sp. z o.o. 
połączyły siły i obecnie działają pod 
nazwą Mabau Polska Sp. z o.o. Frag-
ment oficjalnego pisma w tej sprawie 
brzmi: „Z dniem połączenia, tj. z dniem 
02 stycznia 2026 roku, Spółka Przejmu-

jąca – Mabau Polska sp. z o.o. wstąpiła 
we wszystkie prawa i obowiązki Spółki 
Przejmowanej 1 – Mabau sp. z o.o. oraz 
Spółki Przejmowanej  2 – Drogomex 
sp. z o.o. Nadto, na Spółkę Przejmującą 
przeszły wszystkie prawa i obowiązki 
Spółki Przejmowanej 1 oraz Spółki 
Przejmowanej 2, zaś pracownicy Spółki 
Przejmowanej 1 oraz Spółki Przejmowa-
nej 2 stali się z mocy przepisów prawa 
pracownikami Spółki Przejmującej.”

To oznacza, że wszystkie zobowią-
zania spółki Drogomex są kontynu-
owane przez spółkę Mabau Polska, a 
pracownicy Drogomex automatycznie 
stali się pracownikami Mabau Polska.

W tym roku wszyscy borykamy się 
z mroźną i śnieżną zimą. Ze względu 
na trudne warunki atmosferyczne prace 
drogowe na ul. Krasickiego w Mysz-
kowie zostały wstrzymane. Ujemna 
temperatura otoczenia, zalegający śnieg 
i zmrożone podłoże gruntowe uniemoż-
liwiły nam kontynuowanie robót bu-
dowlanych, a tym samym realizowanie 
zadania zgodnie ze sztuką budowlaną 
oraz najwyższą jakością, której ocze-
kują mieszkańcy. Poinformowaliśmy o 
tym fakcie inwestora, czyli Powiatowy 
Zarząd Dróg w Myszkowie. 

 Bardzo prosimy mieszkańców o wy-
rozumiałość oraz cierpliwość i liczymy 
na rychłe przyjście wiosny. Planujemy 
zakończyć zadanie inwestycyjne w ter-
minie do 30.06.2026 r., ale ostatecznie 

wszystko zależy od sprzyjającej aury i 
tego, jak szybko będziemy mogli wzno-
wić prace budowlane.”

Od 1 października 2024 trwa prze-
budowa ulicy Krasickiego, czyli drugi 
etap przebudowy ciągu Wolności -Kra-
sickiego (droga powiatowa, 8,5 km). II 
etap to właśnie przebudowa ulicy Kra-
sickiego od skrzyżowania z DW 793 do 
ulicy Ustronie. Wartość całej inwestycji 
(etap I i II) wynosi 19.983.714,89 zł . 
Gmina Myszków ponosi w tej inwestycji 
koszty budowy kanalizacji sanitarnej 
i przebudowy infrastruktury w uli-
cach Wolności i Krasickiego w kwocie 
5.206.997,84 zł. (JotM)

pisemnym obowiązku wszelkich powie-
rzeń funkcji, musi się to stać za pomocą 
pisemnego dekretu. Wszelkie ustne 

obietnice nie mają skutków w Prawie 
Kanonicznym. Ja zajmuję się sprawą ks. 
D. Galusa 10 lat. Prawo Kanoniczne nie 
przewiduje  dożywotniego powierzenia 
żadnej funkcji, a ks. Daniel Galus nigdy 
nie miał żadnej funkcji kościelnej powie-
rzonej. Znając praktykę kurii uważam, 
fakt rzekomej takiej obietnicy za nie-
prawdziwy, a z punktu widzenia prawa 
kanonicznego za nieskuteczną.

Adw. Tomasz Łęgowski dopytywał: 
-Są z duchownymi zawierane umowy 
cywilno-prawne? Miejsce zamieszkania 
księdza jest jak mieszkanie służbowe. 

Ks. M. Bakalarz odpowiedział, że 
są to zwyczaje Kościoła kształtowane 
od 1000 lat. 

Pełnomocnik ks. Daniela Galusa 
dopytywał też o sytuację „kościelną” 
klienta: Np. na czym polega zarzucane 
mu sianie zgorszenia.

-Obecnie kościół w Czatachowie jest 
miejscem zgorszenia, rozłam w  Kościele. 
Ksiądz Galus prowadzi tam praktyki re-
ligijne pomimo zakazu. Ksiądz D. Galus 
wielokrotnie oskarżał mnie, oraz Arcy-
biskupa Depo o tuszowanie przestępstw, 
w tym przestępstw pedofilii. Badała to 

Daniela do miejsca odosobnienia w celu 
pokuty i modlitwy do Domu Księży im. 
Jana Pawła II w Częstochowie. Ksiądz 
Daniel Galus jest obecnie suspendo-
wany. Ma zakaz wykonywania posług 
kapłańskich. Ale jego nieposłuszeństwo 
jest uporczywe. 

Sędzia interesował się czy nieru-
chomość jest ogrodzona, ile ma wejść, 
a nawet bram wjazdowych. Wiele do-
wiedzieliśmy się z wyjaśnień jaka była 
droga ks. Daniela Galusa od nieudanej 
próby pustelniczej do obecnej sytuacji, 
gdy jego rola religijna budzi kontrower-
sje. Jest księdzem diecezjalnym, choć 
suspendowanym. Nigdy nie złożył ślu-
bów zakonnych, więc nie powinien być 
określany „ojcem” (tak wierni zwracają 
się do zakonników). Obecnie trwa pro-
cedura wydania Daniela Galusa ze stanu 
duchownego i „jest na ukończeniu”. 

Świadek wspominał, że po wyda-
leniu z Zakonu Paulinów (podobno) 
Daniel Galus rozpoczął życie pustel-
nicze w Czatachowie. Ukończył studia 
teologiczne w 2006 roku i został przez 
grupę pustelników z Czatachowy przed-
stawiony do święceń diakonalnych. 
Stał się duchownym bez prawnego 
uregulowania swojego statusu. Nie 
złożył ślubów pustelniczych, nie nie jest 
pustelnikiem ani zakonnikiem. Ale stał 
się duchownym  podległym swojemu 
biskupowi. 

Próbę regulacji sytuacji grupy wier-
nych w Czatachowie podjął w 2009 roku 
biskup Stanisław Nowak. Zaczęły się tu 
pojawiać tłumy wiernych, ale spowo-
dowało to odejście pustelników. Daniel 
Galus też zarzucił życie pustelnicze. Jak 
mówił ks. Mariusz Bakalarz: „w 2010 
roku Daniel Galus oświadczył, że pustel-
nikiem nie był  nie zamierza być”. 

W roku 2022 ksiądz arcybiskup 
Wacław Depo zmienił nazwę z Pustelni 
Ducha Świętego w Czatachowie, na 
Kościół Filialny Św. Ducha. 

-Czy zna pan wypowiedź, biskupa 
W. Depo, który miał wtedy ogłosić, że 
pozwala księdzu D. Galusowi pełnić w 
Czatachowie posługę dożywotnio? -pytał 
pełnomocnik D. Galusa. 

-Słyszałem o tej wypowiedzi, ale 
jej nie znam. Prawo kanoniczne mówi 

Sąd ponownie ograniczył ilość 
osób z publiczności do dziesięciu.

W artykule: „Sekta czy nowy 
Kościół z Czatachowy? 
Ruszył proces o eksmisję 
księdza Daniela Galusa, który 
nazwał się Prorokiem”

opisaliśmy wydarzenia głównie 
poza salą rozpraw, modlitewną atmosfe-
rę przez sądem oraz treść rozmowy z ks. 
Danielem Galusem. A teraz skupimy się 
na przebiegu rozprawy, podczas  której 
jako pierwszy złożył zeznania ksiądz 
Mariusz Bakalarz. Jego też ks. Daniel 
Galus nazywa „Szatanem w sutannie”. 
Świadek, który jest też rzecznikiem 
prasowym Archidiecezji Częstochow-
skiej zgodził się, żeby podawać jego 
nazwisko. 

Jak wyjaśniał ks. Mariusz Bakalarz 
w Czatachowie, w miejscu gdzie jest 
kościół filialny Parafii Żarki był 2-3 
razy. Na pewno był 19 lipca 2025 roku, 
służbowo, gdy na polecenie Starostwa 
Powiatowego w Myszkowie wykony-
wano pomiary emisji hałasu. To inna 
sprawa, w związku ze skargą mieszkań-
ców, że Wspólnota Miłość i Miłosierdzie 
Jezusa jest bardzo uciążliwa, hałas nie 
daje im żyć. 

-Tam są kościół, kaplica budynek 
mieszkalny. Administratorem i właści-
cielem nieruchomości jest Archidiecezja 
Częstochowska a całość tej nierucho-
mości została przekazana w użytko-
wanie Parafii Żarki. Jej proboszcz jest 
formalnym zarządcą. Gdy proboszczem 
w parafii był ksiądz Jan Wajs, otrzymał 
pełnomocnictwo do kupowania działek, 
w imieniu Archidiecezji Częstochow-
skiej. W roku 2022 Arch. Częstochowska 
przekazała zarząd nad tym miejscem 
parafii w Żarkach, ale ksiądz Daniel 
Galus to fizycznie uniemożliwił. Nie 
przekazał majątku, dokumentów -zezna-
wał świadek. 

Świadek M. Bakalarz wyjaśniał 
też postępowanie Kościoła na gruncie 
prawa kościelnego: -Były działania ka-
noniczne: upomnienia, nakaz opuszcze-
nia tego miejsca i przeniesienia się ks. 

W MARCU ZEZNAWAĆ MA DANIEL 
GALUS. KSIĄDZ LUB… PROROK dok. ze str. 1

Adwokat Tomasz Łęgowski, 
pełnomocnik Daniela Galusa
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prokuratura, po tym, jak ks. Galus mówił 
publicznie, że ma wiadomości o ofiarach 
takich przestępstw, ale w prokuraturze 
zeznał, że „słyszał te zarzuty z mediów” 
-mówił M. Bakalarz.

Próba inwentaryzacji majątku 
Kościoła Filialnego w 
Czatachowie nieudana

W roku 2025 na teren kościoła  w 
Czatachowie wszedł ekonom Archi-
diecezji Częstochowskiej, ale nie bez 
trudności- zeznał świadek. 

-Pozamykane bramy, nie dostanie 
się nam nikt, nawet listonosz. Ten obiekt 
został zawłaszczony przez ks. D. Galusa 
– ten  kościół jest odarty z Najświętsze-
go Sakramentu -mówił  ks. Mariusz 
Bakalarz. 

Pełnomocnik ks. D. Galusa: -Tak 
naprawdę ten proces toczy się o ustalenie 
wykazanie, że pomiędzy moim klientem i 
Kurią zaistniał stosunek najmu. 

Drugim świadkiem był emerytowa-
ny proboszcz żareckiej parafii ksiądz 
Jan W. Duchowny dziś w wieku lat 
77: -Wcześniej, gdy była to pustelnia, 
nie kościół stały tam jeszcze dwa domki 
drewniane, była Kaplica św. Antoniego 
Opata. Jak byłem tam kilka lat temu. 
Od 1 lipca 2018 roku jestem na eme-
ryturze. 

Sędzia pytał, czy to prawda, że było 
zdarzenie, że świadka na teren kościoła 
w Czatachowie nie wpuszczono? 

-Stało kilku panów. Do kościoła nie 
pozwolili wejść, nie wiem dlaczego. Wg. 
założenia biskupa Stanisława Nowaka 
nie miało w Czatachowie być żadnej 
działalności duszpasterskiej. 

Było takie spotkanie, z moim udzia-
łem, kiedy biskup S. Nowak spytał 
księdza Stefana Legańca, czy chce tu 
zarządzać w Czatachowie, skoro wspól-
nota się rozrasta. Ksiądz Leganiec się 
wycofał,  wtedy Arcybiskup St. Nowak 
powiedział że przez 3 lata wspólnotą bę-
dzie się opiekował  ks. Daniel Galus.  
To było około 2007 roku. Przed rokiem 
2010, może 2011 ksiądz Leganiec 
skarżył się, że z działalności mniszej 
robi się to miejsce aktywne religijnie. 

I opuścił Czatachowę nie mogąc się z 
tym pogodzić, nie mógł się dogadać z 
ks. Danielem. 

Ja żadnego dekretu dotyczącego 
funkcji księdza Daniela Galusa dotyczą-
cego Czatachowy nie wiedziałem, za to 
decyzję biskupa czyniącą mnie zarządcą 
tego miejca otrzymałem pisemnie. 

Nie wiem kto ma klucze od bram, 
ostatni raz byłem w Kościele w Czata-
chowie w 2018 roku. 

Styczeń 2012 roku. Jaki 
miało przebieg spotkanie 
Arcybiskupa Stanisława 
Nowaka w Czatachowie?

Były proboszcz Jan W. zeznawał: 
-Od 2012 roku nie zajmowałem się 
sprawami pustelni, nie otrzymywałem  
poleceń od Arcybiskupa W. Depo w tej 
sprawie. 

Zeznania składali też członkowie 
Wspólnoty Religijnej. Krystyna Z.: 
-Pochodzę z Trzebniowa. W Pustelni 
mieszka ojciec Daniel i dziewczyny ze 
wspólnoty, jak tu przyjeżdżają. Klucze 
ma o. Daniel i wyznaczone osoby. 

-Czy  każdy może tam wejść? -pytał 
sędzia.

-Nie, tylko członkowie wspólnoty, 
przyjęci do wspólnoty. 

-Czy była pani na spotkaniu, w 
styczniu 2012 roku z udziałem biskupa 
Stanisława Nowaka?

-Było Świętego Józefa, wtedy ksiądz 
arcybiskup zaczął budowę kościoła, a 
ojca (tak świadek nazywa księdza D. 
Galusa) ustanowił egzorcystą. To było 
piękne spotkanie. Później już arcybiskup 
W. Depo ogłosił, że D. Galus nie jest 
egzorcystą, ale może dalej tu być. 

Świadectwo cudów w 
Czatachowie? 

Krystyna Z.: -To jest miejsce święte. 
Mój syn tu wyzdrowiał  z raka kości. 

Grażyna M. lat 62, krawcowa: 
-Na teren Kościoła nie wolno wchodzić 
nikomu z zewnątrz.

Ewa S. też była pytania o wizytę 
Arcybiskupa St. Nowaka w 2012 roku: 

-Byłam wtedy, daty nie pamiętam. 
Słyszałam słowa, że arc. S. Nowak 
powierza D. Galusowi zarządzanie. Tu 
przyjeżdżali bezdomni, nawrócili się, 
przestali pić alkohol. 

Celina B. jest z  zawodu leśnikiem: 
-Kościół jest zawsze otwarty, nawet o 
3 w nocy.

Pytanie od strony w procesie: -Czy 
ojciec D. Galus jest niszczony przez arc. 
W. Depo?

-Za arc. St. Nowak  widać było 
szacunek do ojca Daniela. Później to 
się zmieniło. Pamiętam, jak pojawił 
się arc. W. Depo i zobaczył, że jest tu 
10 tysięcy ludzi. Zły był. Były te afery 
częstochowskie. Ksiądz (padło nazwi-
sko, nie podajemy, gdyż może to być 
pomówienie), afera gejowska. Bardzo 
dużo afer. Anglia. Tam miał przyjechać 
ksiądz (…) Ta afera z księdzem w kalen-
darzu gejowskim. 
Spotkanie  w dniu 19.11. 2011 roku 
z udziałem arc. S. Nowaka (czasem 
termin jest podawany inny, że był to 
styczeń 2012). Co pani o tym wie? 

Świadek Magdalena G, członek 
Wspólnoty: -Byłam. Biskup przyjechał 
po komunii. Dziękował o. Danielowi, 
zapraszał do kościoła Św. Józefa na 
Rakowie w Częstochowie, żeby tam 
nauczał. Powiedział, że mu błogosławi 
i żeby się tym miejscem opiekował. 

Na pytanie czy wie, kto jest właści-
cielem nieruchomości odpowiedziała: 
-Kościół jest właścicielem, wierni. 

Nauczycielka zeznaje: tu jest 
Bóg obecny!

Magdalena G. rocznik 1977, na-
uczycielka,  zeznała: -Jestem redaktorką 
naczelną kwartalnika „Światło Maryi”. 
Pochodzę z Częstochowy, ale teraz 
mieszkam od kilku lat w Czatachowie. 
Tam doświadczam obecności Boga. To 
miejsce wyjątkowe. Ewangelizujemy za 
pomocą fundacji i kwartalnika „Światło 
Maryi”. Ojciec Daniel pokazał nam 
jak się modlić. Ja też odbieram maile. 
Jestem sekretarką. Dom mieszkalny 
powstał w stanie surowym, budował go 
arc. S. Nowak a wykańczał Daniel Galus. 
O teren dba Wspólnota, a klucze ma o. 
Daniel i ci którzy tu mieszkają. Osoby 
postronne mogą wejść do kościoła. 

Świadek o obecnej sytuacji we 
Wspólnocie, o konflikcie z Kurią Archi-
diecezjalną: -My od 6 lata przeżywamy 
nagonkę, że jesteśmy sektą. Był list arc. 
W. Depo do księży, żeby wyrzucać nas z 
kościołów, nie dawać rozgrzeszenia. Nie 
sądziłam, że biskup może być zdolny do 
czegoś takiego. Arc. Depo miał  wysłać 
pismo, że nasz kościół nie jest już ko-
ściołem. Ja się modlę, pracuję, staram 
się być dobrym człowiekiem. 

Pytanie do świadka: czy jest dekret 
Papieża? Czy wspólnota sprzeciwia się 
Kościołowi Katolickiemu? -Tak, słysza-
łam, że jest dekret o zakazie kultu w tym 
miejscu. Wg. mnie nasza Wspólnota nie 
sprzeciwia się Kościołowi. Była  komi-
sja teologiczna, nie znalazła zastrzeżeń 
dotyczących nauki ks. D. Galusa. 

Pod koniec kilkugodzinnej rozpra-
wy Sąd był zmuszony zastanowić się, 

czy  dopuścić dowód pełnomocnika 
ks. Daniela Galusa, aby opinię o tej 
sprawie wydał biegły z zakresu Pra-
wa Kanonicznego. Adwokat Tomasz 
Łęgowski tak uzasadniał wniosek, że 
jest do dowód konieczny. -Czemu na 
służyć taka opinia? -pytał sędzia Tomasz 
Goszczyński.

Adw. Tomasz Łęgowski: -Treść po-
zwu i to co mówią świadkowie nie odnosi 
się do żadnego aktu prawa cywilnego, 
w zakresie wygaśnięcia praw mojego 
klienta do korzystania z nieruchomości 
w Czatachowie. Jeżeli z punktu widzenia 
Prawa Kanoniczego to prawo wygasło 
to czy jest to okoliczność istotna dla tej 
sprawy? Albo przyjmiemy, że Arcybiskup 
Wacław Depo to w Czatachowie pan na 
włościach, taka koncepcja jest widoczna 
w pozwie, że D. Galus był tylko prekaży-
stą, że po prostu pozwolono mu tam być, 
ale biskup mógł go wyrzucić, 

albo:
Sąd uzna, że  ma znaczenie  jak 

ksiądz uzyskał prawo do korzystania z 
nieruchomości- mówił na koniec mec. 
T. Łęgowski. 

Sąd nie rozstrzygnął na rozprawie, 
czy dopuści wniosek o opinię biegłego 
z zakresu Prawa Kanonicznego.

Nie jest naszą rolą oceniać, jaka 
będzie w tym zakresie decyzja sądu. Ale 
widać gołym okiem pewną sprzeczność. 
Pozew Archidiecezji Częstochowskiej to 
wiosek o wydanie nieruchomości która 
ma część sakralną i mieszkalną. Ksiądz 
Daniel Galus prowadzi w cudzej nieru-
chomości (kościół) działalność religijną, 
w pewnym sensie „przedsiębiorstwo”. 
Jego pełnomocnik chce uznania, że 
część mieszkalna to jego mieszkanie 
służbowe. Ale przecież „pracodawca” 
dawno go z z pracy zwolnił, chce nawet 
pozbawienia prawa do wykonywania 
zawodu. Daniel Galus nie chce oddać 
ani miejsca pracy, ani służbowego 
mieszkania. 

Termin kolejnej rozprawy 
wyznaczono na 6 marca 
godz ina  12 :30 .  Na  sa lę 
rozpraw wejdzie tylko 10 
osób z publiczności i media. 
Przed Sądem Rejonowym w 
Myszkowie spodziewać się 
możemy tłumu wspierającego 
księdza Daniela Galusa. 

Jarosław Mazanek

W MARCU ZEZNAWAĆ MA DANIEL 
GALUS. KSIĄDZ LUB… PROROK dok. ze str. 1

Ksiądz Mariusz Bakalarz zeznawał jako pracownik Kurii, ale też 
udziełał wywiadów. 

Magdalena C. do Czatachowy 
przeprowadziła się,żeby 
służyć Wspólnocie. Jest 
redaktorką, sekretarką
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Gmina Żarki z dofinansowaniem na 
przebudowę ul. Olsztyńskiej w Zaborzu

Nowe życie historycznych bunkrów
(Zrębice) Na terenie gminy Olsztyn, w lesie w pobliżu Zrębic, znajduje się 

kompleks bunkrów zbudowanych przez Niemców w 1944 roku. Podczas działań 
wojennych obiekty nie ucierpiały i przetrwały w niezniszczonej formie.

PRZEZ INTERNETOWĄ 
ZNAJOMOŚĆ 
STRACIŁA PIENIĄDZE

(Zawiercie) Internetowa znajomość, obietnica miłości i 
planowany ślub – tak zaczęła się historia 64-letniej mieszkanki 
Zawiercia, która zaufała nieznajomemu poznanemu w sieci. 
Oszust podający się za pracującego w Dubaju Niemca przekonał 
kobietę do przelania pieniędzy na rzekomą przesyłkę z 
wartościowymi przedmiotami. Finał tej relacji okazał się bolesny 
i kosztowny – seniorka straciła ponad 9 tysięcy złotych.

Na początku tego roku na jednym z 
internetowych komunikatorów 64-latka 
otrzymała wiadomość od nieznanej 
osoby. Rozmówca przedstawił się jako 
mieszkaniec Niemiec, który w tamtym 
czasie miał przebywać na kontrakcie w 
Dubaju. Para zaczęła ze sobą rozmawiać. 
Nieznajomy opowiadał o swoim życiu, 
o pracy i o rodzinie, zdobywając coraz 
większe zaufanie niczego nieświadomej 
kobiety. Oszust zadeklarował również, że 
pod koniec roku przyjedzie do Polski i 
poślubi 64-latkę.

W pewnym momencie mężczyzna 
napisał, że chce wysłać kobiecie prze-
syłkę z wartościowymi przedmiotami, 
jednak będzie musiała ona pokryć koszty 
przesyłki. Kobieta uwierzyła w dobre 
intencje rozmówcy i przelała wskazaną 
kwotę na podane przez niego konto 
bankowe.

Kilka dni później mieszkanka Za-
wiercia otrzymała informację od rze-
komej firmy kurierskiej, że jeśli chce 
odebrać przesyłkę, musi opłacić cło w 
wysokości ponad 20000 złotych. Ta 
informacja zaniepokoiła kobietę, która 
zaczęła podejrzewać, że może to być 
forma oszustwa. Dlatego też powstrzy-
mała się od przekazywania wymaganej 
kwoty.

64-latka skontaktowała się z ofice-
rem dyżurnym zawierciańskiej komendy 
i opowiedziała całą historię. Policjant za-
sugerował, aby kobieta złożyła stosowne 
zawiadomienie, gdyż najprawdopodob-
niej została oszukana. 

Mieszkanka Zawiercia, mimo że 
zorientowała się, iż jest ofiarą oszustwa, 
straciła ponad 9 tysięcy złotych...

Zawierciańscy policjanci wciąż ape-
lują o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści w kontaktach internetowych. Nigdy 

nie mamy pewności, kto znajduje się po 
drugiej stronie ekranu. Poznając nową 
osobę, miejmy ograniczone zaufanie, 
bo nie znamy intencji jej działania. Być 
może nasz rozmówca ma dobre zamiary. 
Jeśli jednak zaczyna obiecywać „złote 
góry”, zastanówmy się, czy nie rozma-
wiamy z oszustem.

Zawierając nowe znajomości, 
należy być ostrożnym. Pamiętaj!

- Oszuści zawsze grają na emocjach, 
np. chcą wywołać poczucie przywiąza-
nia, obiecują wspólną przyszłość razem, 
komplementują swoją ofiarę, zapewnia-
ją o bezgranicznej miłości.

- Sprawcom bardzo zależy na 
zdobyciu zaufania (dzięki niemu ofiary 
chętniej i szybciej wykonują polecenia 
oszusta).

- Niezwykle ważne jest, aby nie dać 
się zmanipulować. Zdrowy rozsądek i 
rozwaga to podstawa bezpieczeństwa, 
dlatego, jeśli poznana przez Internet 
osoba prosi o przelanie pieniędzy lub 
przekazanie danych należy zachować 
czujność.

- Zawsze potwierdzaj tożsamość 
osoby, z którą rozmawiasz, np. poprzez 
rozmowę telefoniczną lub videokon-
ferencję.

- Nie otwieraj linków ani aplikacji 
nieznanego pochodzenia, co do których 
nie masz pewności, że są bezpieczne.

- Nie udostępniaj swoich fotografii, 
do których dostępu nie powinny mieć 
osoby trzecie.

-Nie podawaj swoich danych nie-
znanym osobom.

- Pod żadnym pozorem nigdy nie 
podawaj dostępu do konta bankowego.

-Reaguj w przypadku utraty pie-
niędzy - natychmiast powiadom bank 
oraz Policję lub prokuraturę. (red) KPP 
Zawiercie

B l i s k o  6 5 0  t y s .  z ł  
pozyskała Gmina Żarki 
z Rządowego Funduszu 
R o z w o j u  D r ó g  n a 
budowę drogi gminnej na 
fragmencie ul. Olsztyńskiej 
o długości 756 m łączącej  
d r o g i  p o w i a t o w e  w 
kierunku Poraja i Olsztyna. 
Całkowity koszt zadania 
wynosi 1 288 237 zł. 

W ramach zadania powstanie 
droga gminna o szerokości 5 me-
trów z nawierzchnią asfaltową. Na 
odcinku z zabudową usługową za-
planowano jednostronny chodnik 
o szerokości 2 m natomiast w po-
zostałej części wykonane zostanie 
pobocze z kruszywa kamiennego. 
(red) zd. UM Żarki

Po zakończeniu II Wojny światowej 
fortyfikacje pozostały bez opieki. Z 
biegiem lat obrosła je roślinność, a jed-
nocześnie niestety zaczęły być również 
wykorzystywane jako nielegalne miejsce 
składowania odpadów. Pod koniec ubie-
głego roku z inicjatywą uporządkowania 

tego terenu wystąpił mieszkaniec gminy, 
Mariusz Miedziński.

Bunkry znajdują się na terenie nale-
żącym do Lasów Państwowych. Nadle-
śnictwo w Złotym Potoku zareagowało 
z dużą otwartością na plan przeprowa-
dzenia prac porządkowych i wydało na 

nie zgodę. Władze samorządowe gminy 
Olsztyn, zadeklarowały dostarczenie du-
żych kontenerów na śmieci i późniejsze 
ich odebranie.

W akcję rewitalizacji kompleksu 
bunkrów zaangażowali się swoją nieła-
twą fizyczną pracą druhny i druhowie z 
jednostek OSP, lokalni przedsiębiorcy, 
mieszkańcy gminy. Łącznie 21 osób.

Prace porządkowe odbyły się pod 
koniec ubiegłego roku. Obejmowały 
usunięcie z betonowych budowli gęstych 
krzewów, drzew i powalonych pni oraz 
wydobycie z wnętrz bunkrów dużych 
ilości śmieci i gruzu. Udało się przywró-

cić temu historycznemu miejscu należny 
charakter. Pod warstwą gleby odkryto 
w trakcie sprzątaniata ślady istniejącej 
niegdyś w tym miejscu trakcji kolejki 
wąskotorowej.

Obecnie te poniemieckie bunkry 
zaczęły stanowić widoczną i uporząd-
kowaną pamiątkę historii ziemi olsz-
tyńskiej. Co więcej, zrewitalizowanie 

obiektów sprawiło, iż pojawiła się 
koncepcja utworzenia stałej, oznako-
wanej ścieżki dydaktycznej. Jej celem 
byłoby przybliżenie odwiedzającym hi-
storii tego miejsca, poznanie zagadnień 
technicznych budowli oraz ich funkcji 
militarnych.

– Akcja oczyszczania bunkrów 
to przykład, jak wspólne działania 
mieszkańców, służb, przedsiębiorców i 
samorządu mogą realnie wpływać na 
przestrzeń publiczną i zachowanie lokal-
nego dziedzictwa historycznego – mówi 
Tomasz Kucharski, Burmistrz Miasta i 
Gminy Olsztyn. (red) zd. UM Olsztyn
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

Ki lkadz ies ią t  osób które 
wpłaciły oszczędności, albo 
wzięły kredyt i go spłacają, żeby 
kupić wymarzone mieszkanie 
na osiedlu Park Paderewskiego, 
zastanawia się już nie kiedy 
dostaną mieszkania, bo pierwsze 
terminy to miał być początek 2025 
roku, tylko czy w ogóle je dostaną. 
W X ‘25 powołany przez udziałowca 
posiadającego około 70% udziałów 
DHD sp. z o.o. (nazwa firmy która 
buduje osiedle) na stanowisko 
prezesa DHD Sebastian Sołtys 
bez konkretnej daty, ale mówił, 
że jak rozwiązane będą problemy 
z ujawnieniem w KRS zarządu 
r e p r e z e n t u j ą c e g o  n o w e g o 
większościowego właściciela 
(Jarosław Kołtun z Lublina) to 
możliwe będzie dokończenie 
mieszkań  i przekazanie ich 
kupującym. Mamy koniec lutego i 
mamy kilka wiadomości, ustaleń 
do których dotarliśmy: od chwili, 
jak w lipcu Jarosław Kołtun nabył 
70% udziałów w DHD (odkupując 
udziały w firmach Zalim sp. z o.o. 
i Skywards Estates sp. z o.o.) na 
budowie udało się/nie udało się:

1. ROZWIĄZAĆ (nie podpisać!) 
z końcem grudnia 2025 umowę na 
przyłącze energetyczne do budowane-
go osiedla, zawartą 25 kwietnia 2024 
z Tauron Dystybucja SA. -umowę w 
imieniu DHD rozwiązał Filip Krawczyk, 
podpisujący się  „Wiceprezes Zarządu”. 
Dalej wyjaśniamy czy to na pewno 
wiceprezes.

2. Osiedle na etapie projektu ani 
podczas budowy nie ma zaplanowanego 
odbioru ścieków, ani przyłącza wody z 
sieci wodociągowej. Jest studnia, ale 
firma wybudowała studnię bez pozwo-
lenia wodno-prawnego, więc nie można 
jej eksploatować. Prawdopodobnie 
mamy więc bloki bez wody, kanalizacji 
i prądu.

3. 23 lutego 2026 Sąd Rejonowy dla 
Warszawy, VII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego zare-
jestrował zmiany w Zarządzie DHD. 
Ale treść i sens tych zmian jest dość 
dziwny i zmusza do zastanowienia, 
czy w  ogóle coś to zmienia, i czy na 
lepsze czy na gorsze. Zgodnie z KRS 
prezesem DHD dalej jest Marcin Zając 
(jest prezesem DHD od 2021r, czyli od 
powstania spółki). To prezes którego na 
różne sposoby od lipca 2025 próbował 

odwołać właściciel 70% udziałów, 
czyli Jarosław Kołtun. Sąd dopisał do 
Zarządu osoby: Sebastian Sołtys, Filip 
Krawczyk jako Członków Zarządu. 
Sebastian Sołtys już w rozmowie z 
nami, we wrześniu 2025 nie ukrywał, 
że reprezentuje interesy właściciela, 
Sebastiana Kołtuna. Mówił, że jest 
prezesem DHD, teraz KRS ujawnia, że 
tylko Członkiem Zarządu. Wpisany do 
KRS drugi członek zarządu Filip Kraw-

czyk. Do zarządu DHD formalnie trafił z 
inicjatywy Jarosława Kołtuna, ale wiele 
śladów wskazuje, że zarówno Sołtys jak 
i Krawczyk faktycznie mogą w spółce 
DHD pilnować interesów osoby, którą 
nazwaliśmy w poprzednim artykule: 
ROSYJSKIM ŚLADEM.

W artykule: 

PARK PADEREWSKIEGO. 
TEGO PRZEKRĘTU JUŻ 
(CHYBA) NIC NIE URATUJE. 
CZY W SPRAWIE JEST 
ROSYJSKI ŚLAD?

Opisaliśmy spotkanie w Hotelu 
Villa Verde, które odbyło się 16.06.2025. 
Omawiano na tym i jak się dowiadujemy 
kilku innych spotkaniach zasady przeję-
cia udziałów w DHD przez Jarosława 
Kołtuna, co się stało niedługo później 
w lipcu. Ale swoje 30% udziałów w 
DHD nie zgodził się sprzedać Dariusz 

Zaława. Strony sporu proponowały wy-
kupienie swoich udziałów wzajemnie. 
Zaława oferował, że przejmie całość 
udziałów od pozostałych udziałowców, 
sam otrzymał taką samą propozycję. Nie 
dogadali się, ale co najważniejsze, choć 
udziały od Zalim i Skyward Estates 
ostatecznie odkupił Jarosław Kołtun, to 
w spotkaniu pierwsze skrzypce grał męż-
czyzna,który  przestawił się jako Alex. 
Rosjanin, Białorusin lub Ukrainiec na 
co wskazywał jego akcent. 

Dziś wiemy,  że  „Alex” 
to tak naprawdę Dmitr i i 
Shesternenko, mieszkający od 
kilku lat w Polsce Rosjanin.

Formalnie nie ma go dzisiaj w żad-
nej ze spółek, które badaliśmy, a wiele 
z nich w tym czasie upadło. Ale pojawia 
się jego żona Joanna Maria Osiecka. 
Influenserka, która na Instagramie ma 
31 tys. obserwujących. Głównie poka-
zuje tam swoje zdjęcia w luksusowym 
otoczeniu, stroi miny. Niektóre zdjęcia 
bardzo odważne, niektórzy ocenili by 
je jako wulgarne. Na pewno sporo tu 

blichtu i luksusowej aranżacji: palmy, 
suknie, samochody, ciało.  Dość odważ-
nie odsłaniane. Ale jest też fotografia z 
konkursu „Osobowość Roku” Dziennika 
Zachodniego. Na profilu reklamuje firmy 
nonic.com (taka strona internetowa nie 
istnieje) i aromaking.com (domena jest 
na sprzedaż).

Ale spółki z tą nazwą istnieją, albo 
istniały i należy je łączyć z kontrower-
syjnym rynkiem e-papierosów. Kontro-
wersyjnym, ponieważ już w 2024 roku 
Business Insider opublikował artykuł 
wskazując, że możliwe są rosyjskie 
wpływy i źródła finansowania w branzy 
e-papierosów w Polsce, w tym osób 
objętych sankcjami międzynarodowymi. 
To rosyjscy oligarchowie, przedsiębior-
cy. Artykuł wymienia też Dmitria She-

sternenko, jego powiązania z rosyjskim 
oligarchą Olegiem Bojko, który jest na 
liście sankcyjnej. 

Dmitrii Shesternenko w 2012 
roku był deputowanym  w obwodzie 
królewieckim z ramienia partii Putina 
Jedna Rosja, był też członkiem regio-
nalnej rady politycznej Dumy Federacji 
Rosyjskiej. W Polsce mieszka i prowadzi 
interesy od 2020 roku. 9.06.2020 kupuje 
spółkę Symetricus sp. z o.o. która two-
rzy markę e-papierosów Aroma King. 
Kilka podmiotów z tej grupy, w całości 
lub w części kontrolowanych przez 
Dmitria Shesternenko i jego żonę kon-
troluje w pewnym okresie nawet 35% 
rynku e-papierosów w Polsce. W 2023 
roku spółka Symetricus zoo osiąga 551 
mln zł przychodu, ale koszty operacyjne 
ma nieco wyższe: 560 mln zł. Spółka 
składa wniosek o upadłość, Sąd ten 
wniosek odrzuca. Więc spółka próbuje 
i to skutecznie, zawszeć Porozumienie 
o Zatwierdzenie Układu (PZU). To się 
udaje, porozumienie zatwierdza Sąd. 
Wobec firmy objętej PZU nie można 
prowadzić egzekucji, więc nawet gdy ta 
uchyla się od płatności kontrahentom, a 
nawet nie płaci podatków, to jest objęta 

rodzajem parasola ochronnego. I tu po-
jawia się nasz informator, który za kwotę 
15.000 zł obiecał przedstawić dowody, 
jak z firmy Symetricus wyprowadzano 
pieniądze do innych firm. Odesłaliśmy 
informatora, którego nazwaliśmy „Han-
dlarzem” do ABW i Prokuratury. I wg 
naszej wiedzy był już przesłuchany, lub 
ma wyznaczony termin, w którym złoży 
wyjaśnienia. Zdaniem „handlarza” ze 
spółki Symetricus wyprowadzono 121 
mln zł, w tym 30 mln zł niezapłaconej 
akcyzy. 

Czy w spółce DHD która buduje 
Park Paderewskiego możliwy jest po-

dobny scenariusz? Na razie wiemy tyle, 
że niektóre  spółki w których udziały 
miał Dmitrii Shesternenko lub jego 
żona Joanna Maria Osiecka albo są w 
likwidacji (Aroma King Rerail sp. z o.o.) 
albo PZU zakończyło się w nich pozo-
stawieniem około 121 mln zł długów jak 
w firmie Symetricus sp. zoo. W każdej 
z firm powiązanych z Rosjaninem, lub 
Joanną Marią Osiecką pojawiają się te 
same osoby jako członkowie zarządu, 
prezesi lub doradcy restrukturyzacyjni. 

O nazwiskach i powiązaniach 
szerzej w kolejnym artykule już za 
tydzień, ale na dzisiaj wiadomość 
miesiąca: 

Po objęciu udziałów w Zalim sp. zoo 
i Skyward Estates zoo przez Jarosława 
Kołtuna które razem posiadają ok. 70% 
udziałów w DHD budującej osiedle Park 
Paderewskiego w Zawierciu, ktoś w 
imieniu tej spółki (nie mamy pewności 
kto to podpisał) złożył do sądu wniosek 
o zatwierdzenie układu (PZU) w DHD 
sp. z o.o. Więc na razie tylko pytanie, czy 
jest ryzyko, że to ten sam scenariusz jaki 
już się ziścił w Symetricus sp. zoo?  

Niestety podejrzenia nie są pozy-
tywne, co dalej czeka firmę DHD, a 
tak naprawdę jaki czeka los budowane 
osiedle. Na budowie niewiele  się dzieje. 
Zainteresowani pamiętają biuro przy uli-
cy Paderewskiego. Całkiem eleganckie. 

W 2024 roku spółka DHD płaciła za nie 
około 4000 zł miesięcznie. Teraz biuro 
DHD mieści się w Fugasówce, gdzie  
przy stacji Orlen siedzibę ma firma Dy-
mek sp. zoo. Dymek miał być nowym 
Generalnym Wykonawcą budowy. Ale 
zastanawia inna rzecz, do której dotar-
liśmy: DHD płaci miesięcznie „koszty 
utrzymania biura Zarządu DHD” 
jak wynika z faktur które zdobyliśmy 
80.800 zł netto MIESIĘCZNIE. Brut-
to prawie 100.000 zł. Pojawiają się fak-
tury na rzecz Dymek zoo, ale nie mamy 
wiedzy czy są płacone. W imieniu DHD 
płacić po 100.000 zł miesięcznie,  jakby 
z nich wynikało, za miesięczny czynsz, 
płacić ma kolejna spółka: DEKOM De-
welopment sp. z zoo. Adres ten sam co 
DHD: Warszawa, Świętokrzyska 30/63 
czyli tzw. „wirtualne biuro”. 

Wiele w z tych spraw które opi-
sujemy, a nawet więcej znalazło się w 
zawiadomieniu  jakie Dariusz Zaława, 
udziałowiec w DHD złożył  do Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego 15 
stycznia 2026. Zawiadomienie w spra-
wie „podejrzenia działania zorganizowa-
nej grupy przestępczej która działała na 
rynku e-papierosów a obecnie próbuje 
na rynku deweloperskim”. Jak pisze 
w zawiadomieniu: „powtarzający się 
schemat działania budzi poważne oba-
wy co do bezpieczeństwa obrotu. Tym 
bardziej, że Diamond Hill Dewelopment 
sp. z o.o. posiada znaczny majątek i 
aktualnie działające osoby z polecenia 
(xxx) zadłużają spółkę ponad miarę. 
Przykład to zawarcie niekorzystnej 
umowy na zarządzanie biurem zarządu 
z firmą Dymek sp. z o.o., generującą 
comiesięczne wydatki po 100.000 zł 
miesięcznie”. 

Jarosław Mazanek

ze strony 1 DHD i Park Paderewskiego, czyli afera deweloperska:

NIE MA WODY, NIE MA 
PRĄDU. JEST BIURO ZA 
99 TYSIĘCY MIESIĘCZNIE
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Z cyklu „ Na kartach historii”

Militarny Krzyż w Zawierciu- 
Bzowie 

W nawiązaniu do ostatniego artykułu z cyklu „ Na kartach historii”, gdzie był opisany 
militarny krzyż w Zawierciu- Żerkowicach, który posiada elementy z I Wojny Światowej, 
warto nadmienić, że w Zawierciu- Bzowie  stoi  krzyż, który w swojej konstrukcji posiada 
element z II Wojny Światowej. 

Aby zlokalizować krzyż, z centrum 
Bzowa z ulicy Harcerskiej prowadzącej 
do Kromołowa należy się udać na ulicę 
Marii Konopnickiej. Przechodzi tam z 
Kromołowa zielony szlak turystyczny. 
Za domem mieszkalnym należy udać 
się w kierunku lasu. Leśną drogą należy 
udać się do pierwszych drzew w lesie. 

Na wzniesieniu jest usytuowany 
czterometrowy metalowy krzyż. W beto-
nowym postumencie krzyża zamurowa-
ny jest pocisk moździerzowy z lotkami. 
Większość pocisków moździerzowych 
użytkowanych podczas II wojny świa-
towej, zawierała zapalniki uderzeniowe, 
które wykorzystywały oddziaływanie 
fizyczne pocisku uderzającego na przy-
kład w pancerz, skałę lub ziemię celem 
wywołania detonacji. Powodowało to 
wybuchy na powierzchni, a im głębiej 
główny ładunek wbijał się w ziemię 
zanim eksplodował, tym większa ilość 
eksplozji była pochłaniana przez błoto 
i glebę, z tego powodu konstruktorzy 
broni opracowali zapalniki, które były 
bardzo wrażliwe. 

Aby zapobiec przedwczesnemu 
ich wybuchowi, zastosowano zapalniki 
uderzeniowe z dwuetapowym procesem 
uzbrajania. Oznaczało to, że bezpiecznik 
musiał być usunięty, po czym następo-
wał wystrzał pocisku z rury moździerza. 
Żołnierze, którzy chcieli użyć takich 
pocisków moździerzowych jako gra-

natów ręcznych, musieli wyciągnąć 
bezpiecznik i uderzyć ogonem pocisku 
o coś trwałego. Większa siła wybuchowa 
pocisku moździerzowego, czyniła go 
o wiele bardziej śmiercionośnym niż 
granat ( źródło: Wikipedia). Na betono-
wej podstawie krzyża wyryty jest napis 
„Jarosowie” oraz daty „1949”. Prawdo-
podobnie jest to nazwisko założycieli 
tego miejsca pamięci oraz w którym roku 
postawiono krzyż. 

Według relacji starszych mieszkań-
ców Bzowa oraz mieszkającego przy 
ulicy Marii Konopnickiej Pana Tadeusza 
Marczyka wynikało, że w styczniu 1945 
roku pochowanych tam zostało 7 lub 9 
żołnierzy niemieckich. Dokładna liczba 
pochowanych żołnierzy nie została po-
twierdzona. Miejsce to potocznie jest 
nazywane „ na pachach”. 

Długie lata wybierany był tam 
piasek do budownictwa, zachodzi więc 
prawdopodobieństwo, że wraz z paskiem 
zostały również pobrane szczątki pocho-
wanych żołnierzy.( źródło: Archiwalne 
materiały prezesa Klubu Miłośników 

Ziemi Zawierciańskiej Macieja Świ-
derskiego). 

Nadmienić należy, że prezes Klubu 
Miłośników Ziemi Zawierciańskiej 
Maciej Świderski informację o położe-
niu mogiły otrzymał od Pana Tadeusza 

Marczyka w 2001 roku. Na krzyżu była 
zamontowana tabliczka z napisem: „ 
Mogiła Żołnierzy Niemieckich Polegli 
w 1945r.” Na obecną chwilę, tabliczki 
na krzyżu brak.
Tekst oraz zdjęcia Damian Liszczyk
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GALA MECENASA- PORAJ
(Poraj) W sobotę, 14 lutego, w walentynkowy wieczór, ośrodku „Leśna Radość” w Poraju odbyła 

się uroczysta Gala Mecenasa Kultury za lata 2024–2025. W tym dniu spotkali się samorządowcy, 
przedsiębiorcy, artyści i społecznicy, by wspólnie świętować i dziękować tym, którzy swoją pasją 
i zaangażowaniem tworzą lokalną kulturę w Gminie Poraj.

Gospodyniami wydarzenia były 
Wójt Gminy Poraj, Katarzyna Kaź-

mierczak, oraz dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury im. Janusza Gniat-
kowskiego, Magdalena Ryziuk-Wilk, 
które zaprosiły gości do świętowania w 
wyjątkowej atmosferze.

„Dziś, w walentynki, spotykamy się 
tutaj, by mówić o miłości. Ale nie tylko 
tej romantycznej. Będziemy mówić o 
miłości do sztuki, do drugiego człowie-
ka, do małej ojczyzny. O miłości, która 
wyraża się w działaniu, w pomaganiu, 
w tworzeniu” – tymi słowami powitano 
przybyłych, podkreślając wyjątkowy 
charakter spotkania.

Jako pierwsi na parkiecie zapre-
zentowali się tancerze Szkoły Tańca 
Dobrowolscy – Julia Sekret i Oskar 
Dobrowolski. Ich walc angielski i wie-
deński, niczym dwie odsłony miłości – 
spokojna i pełna uniesień – wprowadziły 

gości w podniosły nastrój.
Najważniejszym punktem programu 

było wręczenie nagród i tytułów Me-
cenasa Kultury. Kapituła w składzie: I 
wicewojewoda śląski Adam Zaczkow-

ski, dyrektor GOK Magdalena Ryziu-

k-Wilk oraz główna księgowa Monika 
Sosnowicz, wyłoniła laureatów w kilku 
kategoriach. Statuetki i podziękowania 
powędrowały do rąk osób i firm, które 
na co dzień udowadniają, że kultura w 
Gminie Poraj ma się świetnie.

W kategorii DONATOR, doce-
niającej fundatorów nagród wspierają-
cych twórców, nagrodę wręczył Adam 
Zaczkowski, a powędrowała do Anny 
Kukli – skarbnika Gminy Poraj.

Tytuł Mecenasa Kultury 2024/2025 
w kategorii SPONSOR, przyznawany 
firmom dającym marzeniom artystów 
realne skrzydła, otrzymała firma MAS-
CAR z Poraja. Nagrodę wręczył poseł 
na Sejm RP, Szymon Giżyński.

W kategorii ALTRUISTA, hono-
rującej cichą, bezinteresowną pracę na 
rzecz kultury, nagrodę wręczyła Zofia 
Jakubczyk, Prezes Międzypowiatowe-
go Banku Spółdzielczego w Myszkowie, 
wręczając ją druhom z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Choroniu.

Za odwagę w pomysłach i serce 
wkładane w działania, tytuł ANIMA-

TORA KULTURY wręczył Roman 

Sobczyk, Prezes Zarządu Firmy SOK-

POL. Nagrodę otrzymały panie z KGW 

„Natalinki”.
Decyzją Wójt Gminy Poraj oraz 

dyrektor GOK, tytuł ZŁOTEGO ME-

CENASA KULTURY za lata owocnej 
współpracy otrzymała firma OMEGA 

TRANSPORT. To lider branży trans-
portowej, kompleksowy multioperator 
logistyczny, którego działalność od po-
nad trzydziestu lat łączy profesjonalizm 
z najwyższą jakością usług. 

Wójt Katarzyna Kaźmierczak wrę-

czyła także specjalny tytuł „Promotor 
Gminy Poraj” wicewojewody Adama 

Zaczkowskiego za wspieranie inicja-
tyw kulturalnych i współpracę z Gminą 
Poraj.

Wśród zaproszonych gości na Galę 
znaleźli się przedstawiciele władz sa-
morządowych, radni gminy i powiatu, 
dyrektorzy jednostek, przedsiębiorcy z 
czołowych firm regionu, a także prezesi 
stowarzyszeń i organizacji pozarzą-
dowych. Nie zabrakło przedstawicieli 
Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Orkiestry Dętej Cho-
roń, artystów plastyków i muzyków. 
Swoją obecnością galę uświetnili także 
asystenci europosłanki Mirosławy 
Nykiel – Joanna Orłoś i posłanki na 
Sejm RP Izabeli Leszczyny – Wojciech 
Bojarski. (red) zd. GOK Poraj
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Sztuczna inteligencja może być ratunkiem dla 
polskiego rynku pracy w obliczu spadającej populacji

Narastające problemy demograficzne, związane z systematycznym ubywaniem rąk do pracy, 
budzą niepokój wśród specjalistów do spraw zatrudnienia. Według szacunków Ministerstwa 
Finansów populacja Polski w 2080 roku może spaść do 27,2 mln osób. Zdaniem ekspertów 
częściowym rozwiązaniem może być sztuczna inteligencja, a niż demograficzny może 
przyspieszyć jej wdrożenie w polskich firmach. Zwracają jednak uwagę na konieczność 
zwiększenia kompetencji pracowników i zakresu wykorzystania jej potencjału. 

– Problemy demograficzne prawdo-
podobnie przyspieszą zmiany technolo-
giczne w firmach. Mamy coraz mniej rąk 
do pracy, a coraz więcej osób przechodzi 
na emerytury. Piramida demograficzna, 
którą znamy od końca II wojny świa-
towej, radykalnie się odwraca. Takiej 
sytuacji nie mieliśmy od prawie 80 lat, 
więc jest to wyzwanie, które stoi przed 
przedsiębiorcami – mówi Łukasz Ber-

natowicz, prezes Związku Pracodawców 
Business Centre Club.

Jak wynika z długoterminowych 
prognoz Ministerstwa Finansów, przy-
taczanych przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, udział ludności w wieku 
produkcyjnym nieznacznie wzrośnie w 
ciągu najbliższych pięciu lat (z 58,2 proc. 
w 2025 roku do 58,7 proc. w 2030 roku), 
po czym zacznie spadać. W 2080 roku 
ma osiągnąć minimalny poziom 46,1 
proc. Jednocześnie udział populacji w 
wieku poprodukcyjnym cały czas będzie 
wzrastać – z 24,1 proc. w 2025 roku do 
41,5 proc. w 2080 roku. 

– Wdrażanie nowych technologii w 
firmach może być źródłem bezrobocia w 
najprostszych usługach, co zresztą już 
obserwujemy przy kasach samoobsługo-
wych czy sklepach działających autono-
micznie. Będziemy to też obserwować w 
bankowości, ubezpieczeniach, centrach 
komunikacji i świadczenia usług, więc 
to jest wyzwanie. Jest pytanie, co się 
stanie z ludźmi, którzy z tej pracy odeszli, 
bo nie da się każdego szybko przekwa-
lifikować na inne stanowisko – uważa 
prezes Związku Pracodawców Business 
Centre Club.

Najnowsze dane Eurostatu pokazu-
ją, że w 2025 roku 19,95 proc. firm na 

terenie Unii Europejskiej wykorzystuje 
technologię AI. Zdecydowanie częściej 
robią to duże przedsiębiorstwa (55,03 
proc.) niż małe (17 proc.) i średnie (30,36 
proc.). Polska jest jednak zdecydowanie 
poniżej średniej unijnej z wynikiem 8,36 
proc. Na szczycie zestawienia znajdują 
się Duńczycy (42,03 proc.).

– Polskie firmy rzadziej korzystają ze 
sztucznej inteligencji niż firmy w krajach 
najbardziej rozwiniętych cyfrowo. Co 
więcej, jest to zdecydowanie popularniej-
sze rozwiązanie w większych firmach, a 
polska gospodarka to są głównie średnie 
i małe przedsiębiorstwa. Zachodzi więc 
ryzyko pogłębienia różnic pomiędzy nimi 
– ocenia Nadia Winiarska, ekspertka ds. 
zatrudnienia w Konfederacji Lewiatan.

W badaniu EY „Jak polskie firmy 
wdrażają AI” przeprowadzonym w 
ostatnim kwartale 2025 roku przeanali-
zowano 499 polskich dużych i średnich 
przedsiębiorstw z sektora produkcji, 
usług i handlu. Okazuje się, że 34 proc. 
z nich w ubiegłym roku wdrożyło już 
pierwsze rozwiązania AI. Najczęściej 
wykorzystywane są w działach, które 
przetwarzają duże ilości danych, tj. IT 
(51 proc.), obsługa klienta (48 proc.), 
marketing (47 proc.), sprzedaż (42 proc.) 
i cyberbezpieczeństwo (40 proc.).

– Technologie najczęściej są wyko-
rzystywane do prac rutynowych. Sztucz-
na inteligencja coraz częściej uzupełnia 
pracę ludzką, co w aktualnych warun-
kach niedoborów kadrowych wydaje się 
dobrym rozwiązaniem. Nie zastępuje jej 
jednak całkowicie. Te rutynowe zadania 
mogą być przez nią automatyzowane i 
wykonywane, m.in. w obsłudze klienta 
czy działaniach marketingowych – pod-

kreśla Nadia Winiarska.
Jak wynika z raportu badawczego 

„Generatywna sztuczna inteligencja a 
polski rynek pracy”, który powstał w 
ramach współpracy NASK i Międzyna-
rodowej Organizacji Pracy (ILO), 30,3 
proc. wszystkich miejsc pracy jest podat-
nych na wpływ generatywnej sztucznej 
inteligencji. Daje to łącznie 5,08 mln 
stanowisk. 817,5 tys. osób (4,9 proc. 
zatrudnionych) pracuje w zawodach o 
najwyższym wpływie AI.

– Widać wyraźnie, że często brakuje 
odpowiednich kompetencji i kapitału 
ludzkiego, by wykorzystywać sztuczną 
inteligencję w pracy. Jest duża potrze-
ba dostosowania systemu edukacji do 
zawodów, które dopiero się pojawią. 
Niektóre znikają w wyniku automatyzacji 
i wykorzystywania sztucznej inteligencji, 
natomiast możemy się spodziewać, że 
nowych zawodów będzie coraz więcej. 
Musimy się nastawić na to, że cały czas 
trzeba będzie inwestować w reskilling 
i upskilling – uważa przedstawicielka 
Konfederacji Lewiatan.

Raport NASK i ILO wskazuje, że 
grupą najbardziej podatną na wpływ 
GenAI są pracownicy biurowi. Aż 71,2 
proc. z nich wykonuje zadania, które 
można zautomatyzować. 47,2 proc. 
natomiast znajduje się w grupie najwyż-
szego ryzyka. 

Raport przygotowany przez Konfe-
derację Lewiatan i Uniwersytet SWPS 
wskazuje, że Polska należy do państw o 
jednym z najwyższych w Europie wskaź-
ników udziału miejsc pracy zagrożonych 
automatyzacją. Przytaczane analizy 
OECD lokują nasz kraj na dziewiątej po-
zycji wśród 34 państw członkowskich tej 
organizacji w kontekście pilnej potrzeby 
zwiększenia kompetencji i umiejętności 
osób dorosłych.

– Szczególnie w niedoreprezento-
wanych na rynku pracy grupach spo-
łecznych, jak na przykład pracownicy 
w wieku przedemerytalnym, luka kom-
petencyjna jest wyraźniejsza. Pojawia 
się potrzeba, aby cały czas doszkalać 
pracowników. Ze względu na niedobory 
kadrowe na polskim rynku pracy raczej 
powinniśmy inwestować w pracowników, 
których aktualnie zatrudniamy, niż pozy-
skiwać innych specjalistów z rynku pracy 
– podkreśla Nadia Winiarska.

Jak podkreślają eksperci Lewiata-
na, kompetencje przyszłości oznaczają 
nieustającą naukę i związane są z nowo-
czesnymi technologiami, ale też ze zdol-
nościami społecznymi i kreatywnymi, in-
nowacyjnością, myśleniem krytycznym 
oraz analitycznym, biegłością cyfrową i 
gotowością do współpracy.

– Przy tak bardzo kurczącej się po-
pulacji nie tylko AI będzie rozwiązaniem, 
musimy też się otworzyć, ale mądrze, na 
imigrację. W naszej gospodarce brakuje 
już w tej chwili milionów rąk do pracy, 
zwłaszcza w branży transportowej czy 
budowlanej. Musimy tak zaprojektować 
imigrację, żeby służyła naszej gospo-
darce. Wpuszczamy więc tych, których 
naprawdę potrzebujemy: pielęgniarki, 
osoby do opieki nad ludźmi starszymi, 
budowlańców, kierowców. Co bardzo 
ważne, zachęcamy ich, żeby się tutaj 
osiedlili na stałe i zasymilowali, nauczyli 
języka, założyli rodziny i nie wyjechali 
dalej, bo to naszej gospodarce niewiele 
pomoże – ocenia Łukasz Bernatowicz. 
Newseria

„JEŚLI PLANETA PŁONIE, 
TO SKĄD TYLE ŚNIEGU?” – 
MECHANIZMY DEZINFORMACJI 
KLIMATYCZNEJ

Ponieważ mamy rekordowe opady śniegu, to globalne 
ocieplenie jest wymysłem. A ponieważ tej zimy mamy wyjątkowo 
niskie temperatury, to naukowcy, którzy mówią o zmianach 
klimatycznych się mylą. Skoro kiedyś też zdarzały się susze i 
upały, to dziś nie dzieje się nic nadzwyczajnego. Te zdania krążą 
w sieci od lat – krótkie, pozornie logiczne, podawane dalej bez 
chwili refleksji. I właśnie dlatego są tak skuteczne.

Właśnie im – i mechanizmom, które 
stoją za ich popularnością – poświęcony 
jest nowy „Poradnik o dezinformacji 
klimatycznej” przygotowany przez eks-
pertów Ośrodka Analizy Dezinformacji 
NASK w ramach projektu CEDMO, 
którego premiera jest dobrą okazją, by 
przyjrzeć się jednemu z najpoważniej-
szych problemów współczesnej debaty 
publicznej.

Bo dezinformacja klimatyczna rzad-
ko wygląda jak jawne kłamstwo. Znacz-
nie częściej podszywa się pod „zdrowy 
rozsądek”, pojedynczą obserwację albo 
wyrwany z kontekstu fakt.

Pogoda to nie klimat. 
Najprostsza manipulacja

W dezinformacji klimatycznej jed-
nym z najczęściej wykorzystywanych 
zabiegów jest mieszanie pojęć pogody i 
klimatu. Chłodna zima, intensywne opa-

dy śniegu czy krótkotrwałe ochłodzenia 
przedstawiane są jako argument podwa-
żający istnienie globalnego ocieplenia. 
Wystarczy spojrzeć za okno, zrobić zdję-
cie śniegu i dopisać ironiczne pytanie, by 
podważyć sens rozmowy o globalnym 
ociepleniu. To jeden z najbardziej rozpo-
wszechnionych mechanizmów dezinfor-
macji klimatycznej – oparty na prostym, 
intuicyjnym skrócie myślowym.

Problem w tym, że pogoda i klimat 
to nie to samo. Klimat opisuje procesy 
długofalowe: średnie temperatury, 
częstotliwość ekstremalnych zjawisk, 
zmiany obserwowane przez dziesięcio-
lecia. Pojedynczy chłodny epizod nie 
zaprzecza globalnemu trendowi, tak 
samo jak jeden upalny dzień nie stanowi 
jeszcze dowodu na zmianę klimatu.

– To jeden z najwygodniejszych 
chwytów dezinformacyjnych: sprowa-
dzić złożony proces do jednego obrazka 
albo jednego dnia. Wtedy nie trzeba już 
tłumaczyć trendów, danych ani mecha-
nizmów, wystarczy pokazać śnieg za 
oknem – wyjaśnia Filip Szulik Szarecki, 
autor poradnika.

Ten zabieg szczególnie dobrze dzia-
ła w mediach społecznościowych, gdzie 
prosty obraz wygrywa z długim wykre-

sem. A jednak to właśnie dane z wielu lat 
pokazują, że system klimatyczny staje 
się coraz bardziej niestabilny.

– Zmiany klimatu nie polegają na 
tym, że przestaje być zimno. Polegają 
na tym, że skrajne zjawiska – zarówno 
upały, jak i mrozy – pojawiają się czę-
ściej i są trudniejsze do przewidzenia 
– dodaje ekspert.

Liczby, które kłamią. 
Manipulacja danymi i 
wykresami

Inny schemat dezinformacji polega 
na tym, że tworzy ona pozory obiektyw-
ności. Zamiast emocjonalnych haseł po-
jawiają się liczby, wykresy i fragmenty 
badań, które mają sprawiać wrażenie 
naukowego dowodu. Przekaz wygląda 
poważnie, technicznie i „naukowo”, co 
ma zamknąć dyskusję jeszcze zanim się 
ona zacznie.

Problem polega na tym, że dane 
bywają prezentowane w sposób wpro-
wadzający w błąd. Czasem są po prostu 
fałszywe, a czasem – choć prawdziwe, 
to jednak niepełne lub wyrwane z kon-
tekstu. W efekcie zaczynają opowiadać 
historię zgodną z tezą autora, a nie z 
rzeczywistością.

– Liczby w dezinformacji rzadko 
kłamią wprost. Problem zaczyna się 
wtedy, gdy pojedynczy wskaźnik zostaje 
oderwany od całości i zaczyna funk-
cjonować jako argument zamykający 
debatę – mówi Filip Szulik Szarecki, 
autor poradnika.

Tak budowane są narracje podwa-
żające np. wpływ hodowli bydła na 
emisje gazów cieplarnianych – oparte 
na fragmentach badań i pomijające pełny 
bilans emisji całego sektora.

– Dezinformacja w takim wypadku 
faktycznie opiera się na prawdziwych 
danych – pomija jednak to, co niewy-
godne, i eksponuje tylko to, co pasuje 
do z góry postawionej tezy – dodaje 
ekspert.

Często wystarczy drobny zabieg 
techniczny: zmiana skali wykresu, 
brak źródła albo celowe skrócenie osi 
czasu, by obraz przestał odzwierciedlać 
rzeczywistość.

eprasa.pl ac0fbedfcd
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Rozpoczał się nabór wniosków 
o dofinansowanie budowy 
przyłączy kanalizacyjnych

(Zawiercie) O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się osoby 
fizyczne, które są właścicielami budynków mieszkalnych oddanych do 
użytkowania, położonych w całości na terenie Gminy Zawiercie. Zasadę 
tę stosuje się odpowiednio do wspólnot mieszkaniowych.

Wnioski można składać w formie papierowej w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Zawierciu, ul. Leśna 2, 42-400 Zawiercie w godzinach pracy 
Urzędu: poniedziałek 8.00-18.00; wtorek-piątek 7:00-15:00, za pośrednictwem 
poczty tradycyjnej na adres: Urząd Miejski w Zawierciu ul. Leśna 2, 42-400 Za-
wiercie lub za pośrednictwem e-doręczeń.

Inwestycja może być dofinansowana w wysokości 50% kosztów jednak nie 
więcej niż 5 tysięcy złotych. Kwota, jaką Gmina Zawiercie przeznaczyła na reali-
zację zadania, to 100 tysięcy złotych.

Termin wykorzystania dofinansowania nie może być dłuższy niż do końca 
września tego roku, w którym zawierana jest umowa na dofinansowanie.

Termin i sposób rozliczenia dofinansowania nie może być późniejszy niż 15 
października roku, w którym zawierana jest umowa na dofinansowanie, a doku-
mentem potwierdzającym wysokość poniesionych kosztów mogą być wyłącznie 
faktury VAT.

Informacji na temat dofinansowania udzielają pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Zawierciu, ul. Leśna 2, 42-400 Zawiercie, pokój 
213, numer telefonu: 32 494 12 73, 32 67 222 15.(red)

Emocje zamiast faktów. Gdy 
strach przejmuje stery

Strach, złość i oburzenie to jedne z 
najczęściej wykorzystywanych narzędzi 
dezinformacji klimatycznej. Obrazy lub 
historie mają wywołać emocje jeszcze 
przed momentem, w którym odbiorca 
mógłby spróbować zweryfikować infor-
macje. Przykładem są nagrania płoną-
cych turbin wiatrowych czy dramatyczne 
opisy pojedynczych zdarzeń, wykorzy-
stywane jako argument przeciwko całym 
rozwiązaniom systemowym.

Ten mechanizm działa nie tylko w 
przypadku odnawialnych źródeł energii. 
W podobny sposób wykorzystywane 
są zdjęcia pożarów, powodzi czy susz 
– oderwane od szerszego kontekstu i 
przedstawiane jako potwierdzenie z góry 
założonej tezy.

– Treści o silnym ładunku emocjonal-
nym są też znacznie chętniej promowane 
przez algorytmy platform społecznościo-
wych. Im więcej strachu lub oburzenia, 
tym większy zasięg i szybsze rozprze-
strzenianie się przekazu – niezależnie 
od jego rzetelności – podkreśla Filip 
Szulik Szarecki.

Silne emocje utrudniają krytyczne 
myślenie. Gdy dominuje strach lub 
złość, pojedyncze zdarzenie zaczyna 
funkcjonować jako reguła, a naukowe 
dane schodzą na dalszy plan. Dodatkowo 
często pojawia się fałszywa symetria – 
jednostkowe przykłady zestawiane są 
z dorobkiem badań tak, jakby miały 
równą wagę.

Autorytety z internetu. Gdy 
opinia udaje naukę

Jednym z częstych mechanizmów 
dezinformacji jest odwoływanie się do 
autorytetu – prawdziwego lub pozorne-
go. Dezinformacja klimatyczna chętnie 
sięga po wizerunek eksperta, którego 
pojedyncza wypowiedź, wyrwana z 
kontekstu, ma podważyć ustalenia setek 
instytucji i tysięcy badań.

W mediach społecznościowych i na 
platformach wideo ten mechanizm działa 
szczególnie skutecznie. Informacje o 
tym, czego dokładnie dotyczyła wypo-
wiedź, jakiego obszaru badań i czy tezy 
autora są potwierdzane przez inne źródła, 
często w ogóle się nie pojawiają.

– Narracja o samotnym eksper-
cie walczącym z całym środowiskiem 
naukowym brzmi atrakcyjnie, ale nie 
ma wiele wspólnego z tym, jak działa 
nauka. Wiedza opiera się na weryfikacji, 
powtarzalności i konsensusie, a nie na 

pojedynczych głosach – wyjaśnia autor 
poradnika.

Problem pogłębiają treści genero-
wane lub modyfikowane przy użyciu 
sztucznej inteligencji, które dodatkowo 
utrudniają ocenę wiarygodności przeka-
zu. Pomocą są proste nawyki: sprawdza-
nie autora, kontekstu i obecności danej 
tezy w innych, niezależnych źródłach.

Jak bronić się przed 
dezinformacją klimatyczną

Dezinformacja działa szybko, ale 
jej weryfikacja nie musi być skom-
plikowana. Często wystarczy chwila 
zatrzymania i kilka prostych kroków, by 
odróżnić rzetelną informację od treści, 
która tylko dobrze ją udaje.

Warto sprawdzać informacje w 
więcej niż jednym źródle i korzystać 
z różnych wyszukiwarek. Pomocne są 
też narzędzia wyszukiwania zaawan-
sowanego, które pozwalają oddzielić 
aktualne informacje od archiwalnych 
treści krążących w sieci jako rzekomo 
nowe.

Szczególną ostrożność warto zacho-
wać wobec obrazów. Zdjęcia pożarów, 
powodzi czy susz potrafią krążyć w 
sieci przez lata z nowymi, fałszywy-
mi opisami. Wyszukiwanie obrazem 
umożliwia sprawdzenie, kiedy i gdzie 
fotografia pojawiła się po raz pierwszy 
oraz w jakim kontekście była wcześniej 
wykorzystywana.

Klimat nie potrzebuje wiary
Dezinformacja klimatyczna rzadko 

polega na jednym, łatwym do obalenia 
kłamstwie. Częściej jest to ciąg drob-
nych przesunięć znaczeń, uproszczeń 
i sugestii, które stopniowo podkopują 
zaufanie do wiedzy opartej na faktach.

– Zmiany klimatu nie są kwestią 
opinii ani światopoglądu. Są procesem 
opisanym przez obserwacje, pomiary i 
badania prowadzone na całym świecie. 
Dezinformacja próbuje ten fakt rozmyć, 
sprowadzając debatę do emocjonalnych 
haseł – zauważa ekspert NASK.

Dlatego odporność na dezinfor-
mację nie polega na bezrefleksyjnym 
odrzucaniu treści, lecz na uważnym 
czytaniu, sprawdzaniu i porównywaniu 
informacji. To te kompetencje decydują 
o tym, czy rozmowa o klimacie będzie 
oparta na wiedzy, czy na mitach, które 
dobrze się klikają, ale niewiele wyja-
śniają. Materiał NASK 

Wiecej materiałów o dezinformacji 
znajdziesz na https://www.nask.pl

Nowy eZUS dla płatników 
już dostępny 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przebudowuje swój portal 
internetowy. Z nowej odsłony eZUS od 23.02 skorzysta pół 
miliona płatników składek. Chodzi o część portalu, w której 
pracują przedsiębiorcy i ich biura rachunkowe. Kolejne firmy 
dołączą do grona użytkowników nowego rozwiązania w 
najbliższych dniach. 

Wdrożenie podzielone na etapy 
pozwoli na lepszą obserwację działania 
systemu po gruntownej modyfikacji. Co 
się zmienia? Otóż nowe konto płatnika 
ma prostszą nawigację i przyjazny inter-
fejs. Ułatwi dostęp do najważniejszych 
informacji, których szuka w portalu 
przedsiębiorca, np. stanu rozliczeń. 
Prosto z okna startowego można będzie 
przejść do swoich spraw czy katalogu 
usług. Widok okna startowego może 
dostosować do własnych potrzeb, żeby 
najczęściej realizowane działania mieć 
zawsze pod ręką.

– W pracy nad nową wersją portalu 
przyjęliśmy zasady projektowania oparte 
na podejściu user experience, czyli od 
strony doświadczenia użytkownika. Od 
początku włączyliśmy użytkowników w 
tworzenie przyjaznego wyglądu i intu-
icyjnych funkcji systemu. Realizowali-
śmy badania użyteczności na makietach 
oraz pilotaż z klientami. Zbudowaliśmy 
system, w którym płatnik po zalogowa-
niu od razu widzi to, co jest dla niego 
najważniejsze, a załatwienie spraw w 

ZUS jest proste i nie zajmuje dużo czasu 
– mówi Sławomir Wasielewski, członek 
Zarządu ds. IT w ZUS.

Porządek jak w mailu
Wszystkie sprawy płatnika są teraz 

połączone w wątki. Dzięki temu można 
łatwo sprawdzić, na jakim etapie jest 
dana sprawa i czy ZUS już odpowiedział 
na korespondencję. Pasek postępu poka-
zuje status sprawy.

Zmienił się też widok wiadomo-
ści. – Zaprojektowaliśmy nowy widok 
„Wiadomości” i pokazujemy je już na 
stronie startowej opatrzonej informacją o 
nieodczytanej korespondencji. Wymiana 
korespondencji w tej samej sprawie jest 
połączona w jeden wątek, podobnie jak 
w powszechnie znanych programach do 
obsługi maili. Większość użytkowników 
jest przyzwyczajona do takiego rozwią-
zania i będzie im łatwiej obsługiwać ko-
respondencję z ZUS, którą udostępniamy 
w naszym portalu – dodaje Magdalena 
Mazur-Wolak, dyrektor Departamentu 

Relacji z Klientami w Centrali ZUS.

Zmiany krok po kroku
Przebudowa portalu jest etapowa, 

bo zmiana wyglądu i zoptymalizowa-
nie działania tak złożonego systemu to 
ogromne przedsięwzięcie. - Dodatkowo 
system musi być stale dostępny dla 
użytkowników i działać poprawnie a 
przy tym pozostawać wydajny i bez-
pieczny. Co istotne, pierwszeństwo mają 
zmiany wnikające z nowelizacji prze-
pisów – podkreśla Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim. 

ZUS prowadzi już prace nad prze-
budową profilu klienta indywidualnego 
(ubezpieczonego i świadczeniobiorcy) 
oraz komornika i lekarza. Modyfikacje 
czekają w przyszłości także aplikację 
ePłatnik, która służy do składania do-
kumentów ubezpieczeniowych.

Kolejne rozwiązania aplikacja 
mZUS dla Płatnika

Na finiszu są już prace nad aplikacją 
mobilną – mZUS dla Płatnika. Przed-
siębiorcy i ich pełnomocnicy znajdą 
w niej funkcje, z których korzystają 
najczęściej, między innymi wizualiza-
cję salda i informacje o zwolnieniach 
lekarskich pracowników. Będą mogli 
wysyłać niektóre dokumenty: wniosek o 
niezaleganie ze składkami, o rozliczenie 
konta płatnika, wydanie zaświadczenia 
A1 i zgłoszenie umowy o dzieło. Narzę-
dzie pozwoli też samodzielnie tworzyć 
zaświadczenia.

Uwaga na fałszywe maile o wygranej w loterii
Do skrzynek mailowych trafiają wiadomości informujące o rzekomej wygranej w amerykańskiej 

loterii i przekazaniu wielomilionowej darowizny. To próba oszustwa. Przestępcy liczą na 
wyłudzenie danych osobowych i pieniędzy.

W ostatnim czasie możemy zauwa-
żyć przypadki wiadomości e-mail, w 
których nadawca informuje o rzekomej 
wygranej w międzynarodowej loterii 
i chęci przekazania części środków 
„losowo wybranym osobom”. W treści 
wiadomości pojawia się informacja o 
wysokiej kwocie darowizny, indywidu-
alnym kodzie odbioru oraz prośbą o pil-
ny kontakt zwrotny. Osoby, do których 
trafiają takie wiadomości, wybierane 
są całkowicie przypadkowo-  co łatwo 
zauważyć, ponieważ taki e-mail trafił 
również do nas... 

Tego typu korespondencja, to kla-
syczny przykład oszustwa internetowego 
typu „loteria” (tzw. lottery scam) lub 
„oszustwo nigeryjskie” (advance fee 
fraud). To popularny rodzaj oszustwa 
internetowego, polegający na wciągnię-
ciu ofiary w fikcyjny transfer dużej sumy 
pieniędzy. Przestępcy wykorzystują 
manipulację i fałszywe historie, aby 
skłonić ofiarę do wpłacenia mniejszych 
kwot, rzekomo niezbędnych do sfina-
lizowania operacji. Mechanizm dzia-
łania sprawców polega na wzbudzeniu 
emocji – ekscytacji, współczucia lub 
poczucia wyjątkowej okazji – a następ-
nie nakłonieniu ofiary do przekazania 
danych osobowych, skanu dokumentów 
tożsamości lub uiszczenia rzekomych 
opłat manipulacyjnych, podatków czy 
kosztów przelewu.

W rzeczywistości nie ma żadnej 
wygranej ani darowizny. Celem prze-
stępców jest wyłącznie wyłudzenie 
pieniędzy lub danych, które mogą zostać 
wykorzystane do dalszych przestępstw, 
w tym kradzieży tożsamości.

W niektórych przypadkach oszuści, 
chcąc uwiarygodnić swoją historię, 
przesyłają w załączniku skan rzekome-
go dokumentu tożsamości, „certyfikat 
wygranej” lub inne spreparowane 
dokumenty. Ma to wywołać wrażenie 
autentyczności i wzbudzić zaufanie 

odbiorcy wiadomości.
Należy jednak podkreślić, że takie 

dokumenty bardzo często są sfałszowa-
ne, przerobione graficznie lub należą 
do zupełnie innych, nieświadomych 
osób, których dane zostały wcześniej 
wyłudzone. Przestępcy wykorzystują 
cudze wizerunki i dane osobowe, aby 
zwiększyć wiarygodność oszustwa.

Otrzymanie skanu dowodu osobi-
stego czy innego dokumentu nie jest 
żadnym potwierdzeniem prawdziwości 

przedstawionej historii. Wręcz przeciw-
nie – przesyłanie tego typu dokumentów 
przez nieznaną osobę powinno wzbu-
dzić szczególną czujność i być sygnałem 
ostrzegawczym, że mamy do czynienia 
z próbą oszustwa.

W takiej sytuacji nie należy od-
powiadać na wiadomość, przekazy-
wać swoich danych ani podejmować 
dalszego kontaktu ze sprawcą. KPP 
Zawiercie
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Tenis stołowy

ZMIANA NA POZYCJI LIDERA
(Myszków) W niedzielę 8 lutego w hali MOSiR-u w 

Myszkowie odbył się szósty turniej z cyklu turniejów 
Grand Prix Myszkowa w tenisie stołowym w kategorii 
open w sezonie 2025/2026. Organizatorami zawodów są 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Myszkowie oraz TRS 
Millenium. W szóstych zawodach z cyklu udział wzięło 35 
zawodników z okolicznych powiatów.

W niedzielę 8 lutego w hali MOSiR
-u w Myszkowie odbył się szósty turniej 
z cyklu turniejów Grand Prix Myszkowa 
w tenisie stołowym w kategorii open 
w sezonie 2025/2026. Organizatorami 
zawodów są Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Myszkowie oraz TRS 
Millenium. W szóstych zawodach z 
cyklu udział wzięło 35 zawodników z 
okolicznych powiatów.

Zwycięzcą szóstej rundy turnieju w 
sezonie 2025/2026 został Szymon Zie-
liński, który zainkasował 50 punktów. 
Drugie miejsce przypadło Bartoszowi 
Tomaszczykowi, a trzecie miejsce w 
zawodach zajął Michał Machelski. W 
klasyfikacji po sześciu turniejach na 
prowadzenie wyszedł Michał Michalski 
z 244. punktami. Na drugie miejsce spadł 
Zbigniew Męcik z 238. punktami. A trze-
cie miejsce zajmuje nadal Jacek Żelezik 
z 216. punktami.

Organizatorzy dziękują za udział i 
serdecznie zapraszają do udziału w ko-
lejnych rozgrywkach, które odbędą się 
8 marca w sali gimnastycznej MOSiR 
Myszków, start od godz. 9:00.

Wyniki rywalizacji szóstej rundy 
Grand Prix Myszkowa w tenisie sto-

łowym (czołowa dziesiątka):
1. Szymon Zieliński
2. Bartosz Tomaszczyk
3. Michał Machelski

4. Jacek Żelezik
5. Piotr Mirek
6. Sylwester Miśta
7. Antoni Danysz
8. Antoni Koziński
9. Paulina Dorobisz
10. Sławomir Wawryło

Klasyfikacja generalna rozgrywek 
w tenisie stołowym w sezonie 2025 – 
2026 po sześciu turniejach (czołowa 
dwudziestka):
1. Michał Michalski 244 pkt
2. Zbigniew Męcik 238 pkt
3. Jacek Żelezik 216 pkt
4. Szymon Zieliński 208 pkt
5. Antoni Danysz 184 pkt
6. Bartosz Tomaszczyk 168 pkt
7. Marcin Konopka 148 pkt
8. Mateusz Wydmuch 146 pkt
9. Zdzisław Błaszków 126 pkt
10. Łukasz Wydmuch 118 pkt
11. Grzegorz Zimnik 116 pkt
12. Damian Jurczak 104 pkt
13. Marek Piaściński 104 pkt
14. Sławomir Wawryło 98 pkt
15. Maciej Lamer 96 pkt
16. Artur Nawrot 96 pkt
17. Sylwester Miśta 82 pkt
18. Andrzej Zieliński 82 pkt
19. Mateusz Maszczyński 70 pkt
20. Jan Wieczorek 70 pkt
(tu), foto: MOSiR Myszków

Pływanie

STARTY W KATOWICACH I GLIWICACH 
ZAWODNIKÓW VICTORII ZAWIERCIE

(Zawiercie, Katowice, Gliwice) Na przełomie stycznia i lutego zawodnicy KS-u Victorii Zawiercie 
wzięli udział w dwóch imprezach pływackich. W sobotę 31 stycznia wystartowali w XIII Pucharze 
Silesii w Katowicach, a w środę 4 lutego wzięli udział w Lidze Szkół i Klubów Śląskich w 
Gliwicach.

Na przełomie stycznia i lutego za-
wodnicy KS-u Victorii Zawiercie wzięli 
udział w dwóch imprezach pływackich. 
W sobotę 31 stycznia wystartowali w 
XIII Pucharze Silesii w Katowicach, a 
w środę 4 lutego wzięli udział w Lidze 
Szkół i Klubów Śląskich w Gliwicach.

XIII Puchar Silesii w Katowicach 
rozgrywany był na pływalni AZS-u 
AWF-u Katowice. Było to jedno z 
największych wydarzeń pływackich w 
regionie, w którym wzięło udział 680 
zawodników z całej Polski reprezen-
tujących 46 klubów, rywalizujących w 
dwóch blokach.

A kilka dni później zawodnicy z 
Zawiercia wzięli udział w Lidze Szkół 
i Klubów Śląskich w Gliwicach. Na 
gliwickiej pływalni Olimpijczyk odbyła 
się II runda Ligi Szkół i Klubów Śląskich 
rocznika 2012 i starsi w pływaniu. W 
Gliwicach wystartowało blisko 500 za-
wodników z 37 klubów z całego Śląska 
w tym nasi również KS Victoria Zawier-
cie. Najlepiej spisali się Anna Machno w 
wyścigu na 50m grzbietowym z czasem 
30.59 zajmując drugie miejsce. Podob-
nie drugie miejsce zajął Maksymilian 
Staśko w wyścigu na 200m zmiennym 
z czasem 2:29.31.

Świetne emocje, poprawione czasy 
i bardzo dobra forma na tym etapie 
sezonu, tak można podsumować start 
zawodników KS-u Victorii Zawiercie.

Rezultaty zawodników KS-u Victorii 
Zawiercie:
PUCHAR SILESIA XIII 31.01.2026
Maksymilian Staśko:
- 100m motylkowym z czasem 1:08.79 
miejsce 5 progres 148%
- 100m klasycznym z czasem 1:15.33 
miejsce 6
- 100m grzbietowym z czasem 1:12.43 

miejsce 9
Otylia Surowiec:
- 200m dowolnym z czasem 3:21.09 
miejsce 5
- 50m klasycznym z czasem 55.96 miej-
sce 11 progres 110%
- 50m grzbietowym z czasem 48.45 
miejsce 14 progres 114%
Barbara Nosol:

- 100m grzbietowym z czasem 1:27.36 
miejsce 20 progres 104%
- 50m grzbietowym z czasem 41.11 
miejsce 22 progres 105%
- 100m klasycznym z czasem 1:40.59 
miejsce 22 progres 100%
- 50m dowolnym z czasem 35.20
Paweł Urbaniak:
- 50m klasycznym z czasem 33.95 miej-

sce 23 progres 105%
- 100m klasycznym z czasem 1:17.15 
miejsce 25 progres 103%
- 50m motylkowym z czasem 31.68
- 50m dowolnym 28.51
LIGA SZKÓŁ I KLUBÓW ŚLĄ-

SKICH 2012 I STARSI
Anna Machno:
- 50m grzbietowym z czasem 30.59 
miejsce 2
- 200m zmiennym z czasem 2:32.58 
miejsce 7
Maksymilian Staśko:
- 200m zmiennym z czasem 2:29.31 
miejsce 2
- 100m motylkowym z czasem 1:10.14 
miejsce 8
Barbara Nosol:

- 400m dowolnym z czasem 6:06.57 
miejsce 25
- 50m grzbietowym z czasem 43:88
Julian Sobota:
- 50m grzbietowym z czasem 37.94 
progres 110%
Kacper Strugacz:
- 50m grzbietowym z czasem 44.21 
progres 145%
- 100m klasycznym z czasem 1:48.77
(tu), foto: profil na FB KS Victoria 
Zawiercie
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Siatkówka, Liga Mistrzów

BEZPOŚREDNI AWANS DO ĆWIERĆFINAŁU 
LIGI MISTRZÓW DLA ZAWIERCIA

Aluron CMC Warta Zawiercie - SVG Luneburg 3:0 (25:20, 25:17, 25:22)

(Zawiercie) W ostatniej kolejce fazy grupowej siatkarze Aluron CMC Warty Zawiercie zagrali 
na własnym terenie z SVG Luneburg. Mecz rozegrany został w środę 18 lutego i zakończył się 
wygraną Aluronu 3:0 co dało Jurajskim Rycerzom pierwsze miejsce w tabeli grupy D i bezpośredni 
awans do ćwierćfinału.

W ostatniej kolejce fazy grupowej 
siatkarze Aluron CMC Warty Zawier-
cie zagrali na własnym terenie z SVG 
Luneburg. Mecz rozegrany został w 
środę 18 lutego i zakończył się wygraną 
Aluronu 3:0 co dało Jurajskim Rycerzom 
pierwsze miejsce w tabeli grupy D i bez-
pośredni awans do ćwierćfinału.

W pierwszych akcjach spotkania 
minimalną przewagę mieli siatkarze 
SVG Luneburg, ale gra szybko się 
wyrównała, a w środkowej części seta 
to Jurajscy Rycerze uzyskali przewagę 
15:12. Goście jeszcze się zerwali do wal-
ki, po dobrych zagrywkach Christophera 
Byama co dało im prowadzenie 16:15. 
Tym samym odpowiedział Mateusz 
Bieniek, a w decydującą fazę seta Alu-
ron wszedł prowadząc 20:16. Jurajscy 
Rycerze mieli w tym secie przewagę w 
ataku i dokładali punkty blokiem. Seta 
zamknął Kyle Ensing kiwką za blok 
rywali wynikiem 25:20.

Na początku drugiej partii dwa asy 
posłał Miłosz Zniszczoł i gospodarze 
błyskawicznie odskoczyli rywalom na 
4:0. Jurajscy Rycerze grali skutecznie 
i kontrolowali przebieg wydarzeń na 
boisku utrzymując bezpieczną przewagę 
punkową, która w pewnym momencie 
wynosiła 18:11. Bartosz Kwolek wywal-
czył pierwsza piłkę setową przy wyniku 
24:16. A seta zakończył efektowny blok 
przy wyniku 25:17 i bezpośredni awans 
do ćwierćfinału Ligi Mistrzów. 

Pewni wygranej rywalizacji w fazie 
grupowej siatkarze Aluronu CMC Warty 
Zawiercie na początku trzeciego seta 
nie odpuszczali swoim rywalom. Do 
stanu 10:10 gra była wyrównana, ale 
Jurajscy Rycerze znów zaczęli budować 
przewagę i po chwili było już 14:11. 
Gospodarze grali pewnie i skutecznie 
a ataku. A końcówce Mateusz Bieniek 
atakiem ze środka wywalczył pierwszą 
piłkę meczową przy wyniku 24:19. Go-
ściom udało się jeszcze obronić trzy piłki 
meczowe, ale Bartosz Kwolek zakończył 
spotkanie wynikiem 25:22.

W ćwierćfinale Aluron CMC Warta 
Zawiercie zmierzy się z Cucine Lube 
Civitanova. Pierwsze spotkanie odbę-
dzie się 24 marca o godzinie 17:00 w 

Sosnowcu, a rewanż 31 marca również 
o godzinie 17:00.

***

Aluron CMC Warta Zawiercie 
- SVG Luneburg 3:0 (25:20, 25:17, 
25:22)

Składy:
Aluron CMC Warta Zawiercie: 

Bartosz Kwolek, Miłosz Zniszczoł, 
Miguel Tavares, Aaron Russell, Mateusz 
Bieniek, Bartłomiej Bołądź – Jakub Po-
piwczak (libero) oraz Kyle Ensing, Jakub 
Nowosielski, Jakub Czerwiński, Patryk 
Łaba. Trener: Michał Winiarski.

SVG Luneburg: Joscha Kunst-
mann, Santeri Valimaa, Daniel Gruva-

eus, Jackson Howe, Christopher Byam, 
Ethan Champlin – Sho Takahashi 
(libero) oraz Axel Juul Larsen. Trener: 
Stefan Hubner.

MVP: Bartłomiej Bołądź.
Wyniki spotkań szóstej kolejki 

siatkarskiej Ligi Mistrzów, grupa D:
Aluron CMC Warta Zawiercie - 

SVG Luneburg 3:0
Sporting CP - Asseco Resovia Rze-

szów 3:1
Aktualne tabele siatkarskiej Ligi Mistrzów, 
grupa D:
1. Aluron CMC Warta Zawiercie 6 – 15 – 15:4
2. Asseco Resovia Rzeszów 6 – 9 – 12:9
3. SVG Lueneburg 6 – 6 – 7:14

4. Sporting CP 6 – 6 – 7:14
Zestawy par 1/8 finału siatkarskiej 

Ligi Mistrzów:
PGE Projekt Warszawa - Itas Tren-

tino
CV Guaguas - Montpellier
Asseco Resovia Rzeszów - Knack 

Roeselare
Zestaw pary ¼ finału siatkarskiej 

Ligi Mistrzów: 
Aluron CMC Warta Zawiercie - 

Cucine Lube Civitanova (24 marca, 
godzina 17:00)

Cucine Lube Civitanova - Aluron 
CMC Warta Zawiercie (31 marca, godzi-
na 17:00) (tu), foto: aluroncmc.pl
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Piłka nożna

TURNIEJ WOŚP W PIŁCE HALOWEJ
(Poraj) W niedzielę 25 stycznia podczas 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 

hali sportowej w Poraju, rozegrany został Turniej Halowej Piłki Nożnej. Organizatorami turnieju 
byli Warta Poraj, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Aspera” w Poraju i Porajskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej i Sportu. Wpisowe i indywidualne datki zasiliły konto porajskiego 
sztabu WOŚP.

W niedzielę 25 stycznia podczas 34. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w hali sportowej w Poraju, 
rozegrany został Turniej Halowej Piłki 
Nożnej. Organizatorami turnieju byli 
Warta Poraj, Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom „Aspera” w Poraju i Poraj-
skie Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej i Sportu. Wpisowe i indywi-
dualne datki zasiliły konto porajskiego 
sztabu WOŚP.

Była to kolejna edycja tej sportowej 
imprezy. Organizatorami turnieju byli 
Warta Poraj, Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom „Aspera” w Poraju i Poraj-
skie Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej i Sportu. Po spotkaniach w 
fazie grupowej drużyny spotkały się w 
półfinale, a w nim Gnaszyn Oldboys po-
konał 4:0 drużynę Niezdecydowanych. 
A w drugim spotkaniu półfinałowym 
Eszkereee wygrał 1:0 z NLP. W spotka-
niu o trzecie miejsce Niezdecydowani 
w regulaminowym czasie zremisowali 
z NLP 1:1, a następnie 2:1 w rzutach 
karnych wygrała ekipa Niezdecydowa-
nych. W meczu finałowym Eszkereee 
bezbramkowo zremisował z Gnaszyn 
Oldboys. O wygranej zadecydowały 
rzuty karne. W nich lepszą okazała się 
drużyna Eszkereee wygrywając 2:1.

Najlepszym strzelcem został Patryk 
Gała, bramkarzem Karol Kowalik, a 

zawodnikiem Krzysztof Glin.

Wyniki fazy grupowej:
NLP - Joga Bonito 1:0
NLP II – Old Boys 1:2
Niezdecydowani - Rozkład Jazdy 4:0
Orły Nieloty- Gnaszyn Oldboys 0:1
GKS Koziegłowy- NLP 1:1
Eszkereee - NLP II 4:0
Joga Bonito – Niezdecydowani 0:3
Old Boys - Orły Nieloty 1:1
Rozkład Jazdy - GKS Koziegłowy 2:2
Gnaszyn Oldboys – Eszkereee 0:1
NLP – Niezdecydowani 2:2
NLP II – Orły Nieloty 1:2

Joga Bonito - Rozkład Jazdy 1:2
Old Boys – Gnaszyn Oldboys 2:3
GKS Koziegłowy - Niezdecydowani 
1:3
Eszkereee - Orły Nieloty 1:0
NLP - Rozkład Jazdy 0:0
NLP II - Gnaszyn Oldboys 1:2
Joga Bonito - GKS Koziegłowy 0:2
Old Boys – Eszkereee 0:2
Półfinały:
Niezdecydowani – Gnaszyn Oldboys 
0:4
NLP – Eszkereee 0:1
Mecz o 3 miejsce:
Niezdecydowani - NLP 1:1 (2:1 w rzu-
tach karnych)
Mecz finałowy:
Eszkereee - Gnaszyn Oldboys 0:0 (2:1 
w rzutach karnych) (tu) foto: UG Poraj

eprasa.pl ac0fbedfcd



27.02.2026r. 13

SPORT
Piłka ręczna, I liga

ZDOBYTE PUNKTY Z 
WYMAGAJĄCYM RYWALEM

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - MTS Chrzanów 43:34 (22:15)

(Zawiercie) Kolejny mecz o punkty szczypiorniści CMC VIRTU VIRET Zawiercie zagrali we 
własnej hali z drużyną MTS-u Chrzanów. Spotkanie rozgrywane było w niedzielę 22 lutego i 
zakończyło się wygraną ekipy z Zawiercia 43:34.

Kolejny mecz o punkty szczypior-
niści CMC VIRTU VIRET Zawiercie 
zagrali we własnej hali z drużyną MTS-u 
Chrzanów. Spotkanie rozgrywane było 
w niedzielę 22 lutego i zakończyło się 
wygraną ekipy z Zawiercia 43:34.

Początek spotkania to bardzo wy-
równana gra. Do dwudziestej minuty 
trwała bardzo twarda walka w de-
fensywie. Viret nieskutecznie grał w 
ofensywie i nie potrafił odskoczyć od 
rywali co skutkowało remisem 19:19. Po 
czasie wziętym przez trenera Sławomira 
Szenkla gospodarze zaczęli budować 
przewagę i na przerwę schodzili przy 
wyniku 22:15.

Po zmianie stron obraz gry nie uległ 
zmianie, choć Viret nieznacznie po-
większał przewagę. Ciężar zdobywania 
bramek w ataku pozycyjnym wziął na 
siebie Jakub Rusin, zaś kontry kończyli 
skrzydłowi Bartosz Skoczylas i Miko-
łaj Burlyta. Gospodarze w 45 minucie 
prowadzili 30:21. Goście próbowali 
odrabiać straty zdobywając cztery bram-
ki przy utracie zaledwie jednej. Ważne 
bramki zaliczył Dominik Sitkiewicz, a 
w końcówce trzy efektowne trafienia 
dołożył Nikola Perazić. Ostatecznie 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie wygrał 
43:34.

W ostatni dzień lutego zawodnicy 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie ro-
zegrają mecz w ramach osiemnastej 

kolejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D. 
Ich rywalem w wyjazdowym spotkaniu 
będzie drużyna KSZO Ostrowiec Świę-
tokrzyski, początek meczu zaplanowany 
jest na godzinę 17:00. 

***

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - 
MTS Chrzanów 43:34 (22:15)

CMC VIRTU VIRET Zawiercie: 
Aronik - Skoczylas, Burlyta, Matysek, 
Danysz.A, Grzegorczyk, Rusim, Gaca, 
Voinov, Danysz S, Perazic, Sitkiewicz, 
Mentel, Flak, Romian, Cegłowski. Tre-

ner: Sławomir Szenkel.
MTS Chrzanów: Ulianov, Mizdra, 

Szpisak, Bejnar, Rola, Straż, Kozioł, 
Skoczylas, Buluk, Sieczka, Węgrzyn, 
Cegła, Turbasa, Romański, Czerwiński, 
Cieślar. Trener: Piotr Bejnar.

Kary: 8:6 min.
Sędziowali: Michał Cieślik, Piotr 

Oleksyk. 
Wyniki spotkań siedemanstej kolejki 
I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
SMS ZPRP II Kielce - MKS Olimpia 
MEDEX Piekary Śląskie 23:30
Acana Moto-Jelcz Oława - SPR Grun-
wald Ruda Śląska 29:20
CMC VIRTU VIRET Zawiercie - MTS 
Chrzanów 43:34
UKS SMS Wybicki Kielce - KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski 31:33
SRS NIKO Przemyśl - Zagłębie Hand-
ball Team Sosnowiec 21:28

SPR Orzeł Przeworsk - SPR Górnik 
Zabrze 35:26
Handball Pałac Tarnów - Gwardia Opole 
34:27

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
1. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 
17 - 45 – 649:486
2. SPR Orzeł Przeworsk 17 - 44 - 576:448
3. MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie 17 - 43 
– 548:384
4. Handball Pałac Tarnów 17 - 39 – 533:477
5. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 17 - 37 – 
553:489
6. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 
17 - 33 – 563:503
7. MTS Chrzanów 18 - 24 – 529:573
8. SPR Grunwald Ruda Śląska 17 - 21 – 470:541
9. SMS ZPRP II Kielce 16 - 17 – 471:496
10. UKS SMS Wybicki Kielce 16 - 15 – 476:541
11. SPR Górnik Zabrze 17 - 15 – 464:559
12. Acana Moto-Jelcz Oława 17 - 15 – 476:572
13. Gwardia Opole 17 - 3 – 529:625
14. SRS NIKO Przemyśl 16 - 3 – 406:549

Zestawy par osiemnastej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie - 
Handball Pałac Tarnów 
Gwardia Opole - SPR Orzeł Przeworsk 
SPR Górnik Zabrze - SRS NIKO Przemyśl 
Zagłębie Handball Team Sosnowiec - UKS 
SMS Wybicki Kielce 
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie (28 lutego, go-
dzina 17:00)
MTS Chrzanów - Acana Moto-Jelcz Oława 
SPR Grunwald Ruda Śląska - SMS ZPRP II 
Kielce (tu), foto: profil na FB CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie 
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OG£OSZENIA DROBNE

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-
tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 
lady, pralki automatyczne wirnikowe, 
wirówki, instalacje elektryczne tel. 
506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO montaż piecy 
gazowych 601-740-919

PRANIE DYWANÓW, TAPICEREK. 

504-369-534

PRZYCINANIE TUI. 600-826-895

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Usługi remontowe, gładzie gipsowe, 
malowanie, kafelkowanie, płyty karton-
gips. 796-792-214

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- WOLNE 
TERMINY, solidnie, fachowo i termino-
wo, kosztorys gratis. Tel. 502-702-175 
www.agra-docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbitki. 
502-023-510 603-968-668

Wykończenia wnętrz, płytki, gipsowa-
nie, malowanie tel. 507-467-009

Gładzie, malowanie 600-165-989

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

Wykonuję Audyty Energe-
tyczne do Programu „Czyste 
Powietrze” i Świadectwa Ener-
getyczne 691-298-811

DOCIEPLENIA budynków. 881-444-
221 534-611-091

USŁUGI BUDOWLANE, PRACE 
REMONTOWE I WYKOŃCZE-
NIOWE. TEL. 730-558-666

Gładzie, gipsowanie, malowanie, tape-
towanie. Solidnie i tanio 508-043-678

Zadaszona melamina, obłożona bla-
chą cena 6000 zł tel. 884-018-115

Wyprzedaż tanich płytek 691-072-528

BRYKIET PINI-KEY Z OTWO-
REM. 666-344-699

Sprzedam drewno opałowe

Kompleksowe pokrycia dachowe

tel. 739 011 775
Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYĆ

DACHOWYCH

Zatrudnię murarzy, pomocników 
budowlanych tel. 500-659-287

Przyjmę do prac ogólnobudowla-
nych, dociepleniowych, brukarskich, 
wykończeniowych. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
797-727-171

Zatrudnię kierowcę wywrotki 6/4. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpieczenie. 
Praca cały rok. tel. 797-727-171

Zatrudnię kierowcę/operatora podno-
śnika koszowego, pow.3,5t. Praca sta-
ła, atrakcyjne warunki, ubezpieczenie. 
Wymagane aktualne prawo jazdy oraz 
uprawnienia UDT, tel. 508-830-837

Przyjmę mechanika samochodowe-
go na 1/2 etatu. tel. 604-409-779

Przyjmę osobę do biura na 1/2 
etatu. tel. 604-409-779

Zatrudnię pracownia gospodarcze-
go: porządki, mycie samochodów. 
tel. 604-409-779

Kierowcę C +E z kartą na 1/2 etatu, 

1150zł/tona!

oraz kierowcę z kat. C. Chętnie 
emeryt. tel. 604-409-779

Przyjmę do pracy sprzątaczkę na 
1/2 etatu. tel. 604-409-779

Firma budowlana zatrudni pracowni-
ków do posadzek. Umowa o pracę, 
dobre zarobki. Stabilna praca. Mile 
widziane prawo jazdy kat. B. Tel. 795-
246-845

Przyjmę pracowników do prac remon-
towo- budowlanych wynagrodzenie od 
5000- 6500 zł brutto tel. 517-021-758
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PRODUCENT CHOINEK 
ZATRUDNI OSOBY NA STANO-
WISKO: SKŁADACZ CHOINEK, 
PRACA CAŁOROCZNA W 
MYSŁOWIE. TEL. 502-276-559

Zatrudnię do sprzedaży obwarzan-
ków tel. 662-122-892

Szwalnia zatrudni szyjące, sto-
łowe, lub cały zespół do szycia 
cholewek. 531-031-013

Zatrudnię pracownika do prac 
przy elewacjach, dociepleniach 
budynków, prac ogólnobudowla-
nych. Praca na terenie Myszkowa i 
Częstochowy. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
797-727-171

Potrzebna pomoc przy osobie 
niepełnosprawnej. 603-611-510

Sprzedam pralkę Światowit 506-
655-874

Sprzedam pralki automatyczne 
oraz lodówki używane tel. 506-
655-874

Maszyna do szycia Łucznik, 
kuchnia włoska 91x57cm na gaz z 
butli z butlą, kask narciarski, nowe 
żelazka 3 szt. Tanio! 796-409-833
Sprzedam tanio: wannę żeliwną 
nową 1,5m, umywalkę, miskę ustę-
pową, akcsoria: miseczki, wieszaki 
itp. Zawiercie. 603-867-648

Noclegi pracownicze tel. 515-626-
484

Gabinety w centrum Myszkowa do 
wynajęcia na działalność medycz-
ną lub prawniczą tel. 601-195-391

KUPIĘ MIESZKANIE własnościowe 
w bloku - w Zawierciu lub Myszko-
wie tel 533-375-655

PILNIE KUPIĘ MIESZKANIE W 
ZAWIERCIU LUB MYSZKOWIE 
511-466-499

OG£OSZENIA DROBNE

Hyundai Tucson rok 2018, bezwy-
padkowy, piękny, przebieg 71 tys. km 
benzyna 1,6 stan bdb 691-329-809

Nissan Quashai, benzyna 1,3 2019r, 
krajowy, bezwypadkowy, full opcja. 
Stan idealny. 691-329-809

Chevrolet Aveo 2013r. sedan bezwy-
padkowy 1,2 benzyna stan bdb tel. 
691-329-809

Opel Corsa 2013r, benzyna. 535-346-
393

Citroen Berlingo tel. 721-802-216

Kupię stare motory, motorowery,sa-
mochody, części 506-957-301

Zimowe: 235/65/R18 Hankook. 
Używane 1 sezon, jak nowe. Były 
założone na Alfa Romeo Stelvio. 250 
zł szt, 1000 zł za 4. tel 602-514-030

Opony zimowe 225x65x17 cena 300 zł 
tel. 669-842-245

Skup samochodów w każdym stanie 
506-957-301

Ciągnik C-360 sprzedam tel. 531-
895-772.

Wóz do ciągnika tel. 884-018-115.
Ciągnik C-360, 1987r, po remoncie. 
Prasa kostkująca Z-224, sadzarka 
Czeska, mało używana. Glebogry-
zarka. 882-249-322. 

Owiec, jęczmień. 506-519-131.
Zboże 791-963-505.
Zboże i siano. 608-436-062.
Siano. 572-944-910.

Półtusze wierzrzowe, własna 
ekologiczna hodowla „przy domu” 
Ślęzany 98. 34-35581 92.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ZAWIERCIE”
42- 400 Zawiercie ul. Pułaskiego 7

OGŁASZA NIEOGRANICZONY PRZETARG OFERT 
NA WYNAJEM LOKALI UŻYTKOWYCH 

Z PRZEZNACZENIEM 
NA  DZIAŁALNOŚĆ HANDLOWO- USŁUGOWĄ

• Zawiercie; przy ulicy Sikorskiego 20 
Ogólna powierzchnia lokalu  wynosi: 58,03 m² 
Cena wywoławcza stawki  czynszu najmu wynosi:  25,00 zł/m² + VAT

• Zawiercie; przy ulicy Powstańców Śląskich 4
Ogólna  powierzchnia  lokalu  wynosi:  55,40 m²
Cena wywoławcza stawki czynszu najmu wynosi: 26,00 zł/m² + VAT

• Zawiercie; przy ulicy 3 Maja 15  
Ogólna  powierzchnia lokalu wynosi: 86,54 m²
Cena wywoławcza stawki czynszu najmu wynosi: 36,00 zł/m² + VAT

• Zawiercie; przy ulicy Wierzbowej 35A
Ogólna powierzchnia lokalu wynosi:  27,76 m²
Cena wywoławcza stawki czynszu najmu wynosi: 15,00 zł/m² + VAT

Złożone do przetargu oferty będą stanowiły podstawę do wyboru najemcy. 
Opłaty za  najem lokalu będą stanowić sumę:

- czynszu najmu- w wysokości iloczynu stawki czynszu najmu ustalonej 
w postępowaniu przetargowym  i  powierzchni użytkowej lokalu, 
- opłat za media,
- opłat publicznoprawnych, 

OFERTA musi zawierać:
Nazwisko i imię lub nazwę oferenta i jego adres 
Proponowaną  stawkę czynszu najmu
Wskazanie rodzaju działalności

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z napisem
„PRZETARG  NA  NAJEM  LOKALU” w biurze Zarządu
Spółdzielni ul. Pułaskiego 7 w Zawierciu /sekretariat/ w terminie 
do 30.03.2026 roku.
Komisyjne  otwarcie kopert i wybór ofert odbędzie się w dniu
31.03.2026 roku  w biurze  Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Pułaskiego 7 w Zawierciu.
Bliższych informacji udziela Dział członkowsko-mieszkaniowy pokój 
nr 2,  tel./32/ 67 243-50 do 52 wewnętrzny 51.

ZASTRZEGAMY SOBIE PRAWO DO ODSTĄPIENIA 
OD PRZETARGU  BEZ PODANIA PRZYCZYNY
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„WAJDA: re-wizje. Przegląd filmów 

Andrzeja Wajdy w 100 rocznicę urodzin”
W roku setnej rocznicy urodzin Andrzej Wajda zapraszamy na 

wyjątkowy przegląd filmowy „WAJDA: re-wizje” - cykl dziesięciu 
dzieł jednego z najwybitniejszych twórców światowego 
kina. To nie tylko hołd dla Mistrza, ale przede wszystkim 
próba ponownego odczytania jego filmów - spojrzenia na 
nie z perspektywy współczesności, nowych doświadczeń i 
zmieniającej się wrażliwości widzów. 

Przegląd rozpocznie się w marcu - 
miesiącu urodzin Reżysera - i potrwa aż 
do grudnia. Każdy miesiąc przyniesie 
inny tytuł, starannie wpisany w rytm 
kalendarza, nastrojów i tematów, które 
rezonują z porą roku. Mini-retrospek-
tywa „WAJDA: re-wizje” ma przy-
pomnieć Wajdę jako twórcę nie tylko 
klasycznego, lecz przede wszystkim 
aktualnego – dynamicznego, odważnego 
i niezwykle przenikliwego w obserwacji 
współczesności.

Cykl otworzy film szczególny - Po-
piół i diament (1958) - jedno z najważ-
niejszych i najbardziej osobistych dzieł 
w dorobku reżysera. To właśnie od tego 
obrazu rozpoczniemy wspólną podróż 
przez kino, które współtworzyło polską 
tożsamość i język filmowej opowieści.

W programie znajdą się zarówno 
powszechnie uznane arcydzieła, jak i ty-
tuły, które dziś szczególnie domagają się 
nowej interpretacji. „WAJDA: re-wizje” 
to zaproszenie do dialogu z klasyką - do 
spotkania z filmami, które wciąż poru-
szają, prowokują i inspirują.

Na seanse zapraszamy zarówno wi-
dzów, którzy dorastali z filmami Wajdy, 
jak i młodsze pokolenie - dla którego 
będzie to pierwsza okazja, by zobaczyć 
jego twórczość na dużym ekranie.
Harmonogram przeglądu 
„WAJDA: re-wizje”

• 15 marca 2026r. godzina 16.00 
– Popiół i diament (1958) g. 16:00 
Cena biletu 15 zł

Ikona polskiej szkoły filmowej, 
film-symbol i punkt odniesienia dla 
całej twórczości Wajdy.
• KWIECIEŃ – Wesele (1972)  Cena 
biletu 15 zł

Narodowy dramat i rozrachunek z 
polskością – idealny moment przed 
maturami.
• MAJ – Niewinni czarodzieje 
(1960) Cena biletu 15 zł
Film o młodości, miłości i rytmie 
miasta – z wyraźnie majowym 
klimatem.
• CZERWIEC – Człowiek z marmu-
ru (1977) Cena biletu 15 zł
Jedno z najważniejszych dzieł kina 
zaangażowanego, aktualne i dziś.
• LIPIEC – Brzezina (1970) Cena 
biletu 15 zł
Kameralna opowieść o życiu, śmier-
ci i naturze.
• SIERPIEŃ – Kronika wypadków 
miłosnych (1985)
Historia miłości rozgrywająca się 
w przededniu wojny – pożegnanie 
pewnej epoki.
• WRZESIEŃ – Krajobraz po bitwie 
(1970)  Cena biletu 15 zł
Miłość w cieniu wojny, który nie 
znika wraz z końcem walk.
• PAŹDZIERNIK – Bez znieczule-
nia (1978)  Cena biletu 15 zł
Stale aktualny film o opresji, polity-
ce i osobistym rozpadzie.
• LISTOPAD – Ziemia obiecana 
(1974)  Cena biletu 15 zł
Monumentalne dzieło o narodzinach 
kapitalizmu i cenie sukcesu.
• GRUDZIEŃ – Wszystko na sprze-
daż (1968)  Cena biletu 15 zł
Autotematyczny, zimowy film o 
stracie i pamięci w przededniu 60. 
rocznicy śmierci Zbyszka Cybul-
skiego.

Filmy będzie można oglądać w kinie 
MOK Zawiercie.

Hail Mary
Dramat, Sci-Fi, Thriller USA 
2026

Nauczyciel nauk przyrodniczych 
Ryland Grace (Ryan Gosling) budzi się 
na statku kosmicznym oddalonym o lata 
świetlne od Ziemi, nie pamiętając, kim 
jest ani jak się tu znalazł. Wraz z powro-
tem pamięci zaczyna odkrywać cel swo-
jej misji: rozwiązać zagadkę tajemniczej 
substancji, która powoduje obumieranie 
Słońca. Musi wykorzystać swoją wiedzę 
naukową i niekonwencjonalne pomysły, 
by uratować Ziemię przed zagładą… 
jednak niespodziewana przyjaźń sprawi, 
że może nie będzie musiał robić tego 
samotnie. Cinema City

Domowe przekąski na wieczorny seans
Wieczorne oglądanie filmów i seriali stało się jednym z najpopularniejszych sposobów 

spędzania wolnego czasu. Zimą, gdy dni są krótkie, a kalendarz premier pełen nowych produkcji, 
domowe seanse zyskują szczególną rangę. Spotkania ze znajomymi, wspólne oglądanie seriali 
czy filmowe maratony coraz częściej odbywają się w salonach, a nie w kinach. Towarzyszy im 
jeden stały element- jedzenie, które można podjadać bez odrywania się od ekranu.

Domowe przekąski stały się natural-
ną alternatywą dla gotowych produktów. 
Są świeże, bardziej dopasowane do 
gustu gości i- co równie ważne- przygo-
towane z lepszych składników. W 2026 
roku nie chodzi już o ilość, ale o jakość 
i smak, który można osiągnąć prostymi 
metodami.

Wieczorny seans jako nowy 
rytuał towarzyski

Zimą szczególnie doceniamy wspól-
ne, domowe formy spędzania czasu. 
Nowe sezony seriali i filmowe premiery 
stały się pretekstem do spotkań, które 
nie wymagają wielkiego planowania. 
Wystarczy wygodna kanapa, dobry tytuł 
i jedzenie, które można łatwo dzielić.

Dlaczego domowe przekąski 
wygrywają z gotowymi?

Gotowe chipsy czy przekąski ze 
sklepu coraz częściej ustępują miejsca 
domowym wersjom. Powód jest prosty 

— domowe przekąski mogą być rów-
nie szybkie w przygotowaniu, a przy 
tym znacznie lepsze jakościowo. Kilka 
podstawowych składników wystarczy, 
by stworzyć coś chrupiącego, aroma-
tycznego i efektownego.

W tym trendzie ogromną rolę odgry-
wają sery żółte. Dobrze dobrany ser nie 
tylko podkręca smak, ale także nadaje 
przekąskom charakterystyczną teksturę, 

którą tak lubimy podczas wieczornego 
podjadania. Ser, który dobrze się topi i 
ma wyrazisty, ale łagodny smak, spra-
wia, że nawet najprostsza przekąska 
nabiera „kinowego” charakteru.

Zima, premiery i jedzenie „do 
wspólnego podjadania”

Sezon zimowy to czas intensywnych 
premier filmowych i serialowych. Coraz 
częściej planujemy całe wieczory wokół 
jednego tytułu lub kilku odcinków. W 
takich momentach najlepiej sprawdzają 
się przekąski, które można przygotować 
wcześniej lub w trakcie, bez potrzeby 
ciągłego stania w kuchni.

Nachos z domowych tortilli zapie-
kane z serem Edamskim MSM Mońki 
idealnie wpisują się w ten trend. Są chru-
piące, ciągnące i podawane z wyrazistą 
salsą, która przełamuje ich kremowość. 
To przekąska, która znika ze stołu szyb-
ciej, niż kończy się czołówka serialu.

Nachos z serem i salsą 
ananasowo–jalapelo
Idealna propozycja na wieczorny seans- 

prosta w przygotowaniu, efektowna i 
stworzona do wspólnego podjadania.
Składniki (4 porcje)
Nachos:
4 pszenne tortille
200 g sera Edamskiego MSM Mońki, 
startego
1 łyżka oliwy
sól
Salsa:
1/2 świeżego ananasa lub ananas z pusz-
ki, dobrze odsączony
1 papryczka jalapeño
1/2 czerwonej cebuli
sok z 1 limonki
sól i odrobina cukru do smaku
świeża kolendra (opcjonalnie)

Sposób wykonania:
Tortille pokrój w trójkąty, wymie-

szaj z oliwą i szczyptą soli, a następnie 
rozłóż na blasze. Piecz w 180°C przez 
8–10 minut, aż będą złociste i chrupiące. 
Posyp nachos startym serem Edamskim 
MSM Mońki i zapiekaj jeszcze około 5 
minut, aż ser mocno się roztopi. W tym 
czasie drobno posiekaj ananasa, jalapeño 
i cebulę, skrop limonką, dopraw solą i 
odrobiną cukru. Podawaj nachos gorące, 
z salsą w osobnej miseczce.
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KULTURA KINO MOK ZAWIERCIE

27.02.piątek 
9:00 Mała Wielka Koza 
9.30 ZMIENNOKSZTAŁTNI 2” 
11:00 ZMIENNOKSZTAŁTNI 2
11:15 KICIA KOCIA W PODRÓŻY 
12:45 MOON : PANDA I JA 
13:00 ORZEŁEK IGGY 
17:00 POJEDYNEK 
17:15 DŹWIĘKI MIŁOŚCI 
19:15 ELVIS PRESLEY IN CONCERT
19:30 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 

28.02.sobota
11:00 ZMIENNOKSZTAŁTNI 2 
11:15 KICIA KOCIA W PODRÓŻY 
12:45 MOON : PANDA I JA
13:00 ORZEŁEK IGGY 
17:00 POJEDYNEK 
17:15 DŹWIĘKI MIŁOŚCI
19:15 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT
19:30 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 

01.03 Niedziela
11:00 KICIA KOCIA W PODRÓŻY
12:30 ORZEŁEK IGGY
14:15 DŹWIĘKI MIŁOŚCI
16:00 POJEDYNEK
18:15 EPIC : ELVIS PRESLEY IN 
CONCERT
20:05 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 

02.03 Poniedziałek
17:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA
17:00 DŹWIĘKI MIŁOŚCI
19:00 POJEDYNEK
19:30 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT 

03.03 Wtorek
17:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 
17:00 DŹWIĘKI MIŁOŚCI
19:00 POJEDYNEK
19:30 EPIC : ELVIS PRESLEY IN 
CONCERT

04.03 Środa
17:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 
17:00 DŹWIĘKI MIŁOŚCI
19:00 POJEDYNEK
19:30 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT  

05.03 Czwartek
17:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 
17:00 DŹWIĘKI MIŁOŚCI 19:00 PO-
JEDYNEK
19:30 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT 

06.03 Piątek
13:00 ZA DUŻY NA BAJKI 3
16:00 POJEDYNEK
18:00 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT
20:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 

07.03 Sobota
11:00 ZA DUŻY NA BAJKI 3
13:00 ZA DUŻY NA BAJKI 3
16:00 POJEDYNEK
18:00 EPIC: ELVIS PRESLEY IN CON-
CERT 
20:00 WARTOŚĆ SENTYMENTALNA 
https://www.mok.pl

SPEKTAK „DETEKTYW POZYTYWKA” 
„Detektyw Pozytywka” to magiczny spektakl stworzony specjalnie dla 

dzieci, z myślą o szkołach, których głównym elementem są lalki, wzorowane 
na rysunkach z książek G. Kasdepke.

Razem z bohaterami, dzieci wezmą udział w śledztwie dotyczącym skradzio-
nego roweru Detektywa Pozytywki. Inscenizacja wykonana ze scenograficznym 
rozmachem! Ruchome budynki, misternie wykonane lalki na podobieństwo zna-
nych z książek postaci, piękna muzyka i piosenki na żywo i efekty świetlne robią 
ogromne wrażenie!

Przy zachowaniu elementów edukacyjnych, spektakl przekazuje ważne war-
tości, takie jak współpraca, przyjaźń i pozytywne podejście do życia. „Detektyw 
Pozytywka” to zarówno pouczający, jak i rozrywkowy spektakl, który dostarcza 
dzieciom niezapomnianych wrażeń teatralnych.

Spektakl MDK Myszków 28.02.2026, godz. 17:00
Obsada: Magdalena Jędrysiak, Wojciech Kondzielnik, Tomasz Katan
czas trwania: ok. 65 minut spektakl dla dzieci od 3 lat. Wstęp wolny

Cykl Warsztatów Kaligrafii 
dla dorosłych

(Ogrodzieniec)  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 
Ogrodzieńcu zaprasza na Cykl Warsztatów Kaligrafii dla 
dorosłych. 

Pierwsze z pięciu warsztatów odbędą się w bibliotece w dniu: 10.03.2026r. o 
godzinie 15.00. Warsztaty przeprowadzi: Dorota Supkowska Zapisy obowiązkowe 
w bibliotece lub pod numerem telefonu: 326733742 (red)

Arcydzieło horroru. 
Kultowa, sześciotomowa saga „blackwater” nareszcie w polsce!

Odkryta na nowo bestsellerowa seria grozy nawiązująca do najlepszych lovecra-
ftowskich wzorców. Pierwsze dwa tomy - Powódź i Groble - już w księgarniach!

GROBLE
Michael McDowell
Wydawnictwo Albatros

Arcydzieło horroru.
Klasyka współczesnej powieści gro-

zy i ukoronowanie bogatej i różnorodnej 
twórczości porównywanego z H.P. Lo-
vecraftem Michaela McDowella. Mrocz-
na saga rodzinna, której akcja rozgrywa 
się na przestrzeni pięćdziesięciu lat w 
miasteczku Perdido w stanie Alabama, 
gdzie w Niedzielę Wielkanocną 1919 
roku podczas wielkiej powodzi pojawia 
się tajemnicza nieznajoma…

Rok 1922. Po powodzi, która spu-
stoszyła Perdido, powstaje pomysł bu-
dowy grobli, by ochronić miasto przed 
kolejnymi klęskami. Największym jego 
orędownikiem jest Oscar Caskey. Inni 
mieszkańcy popierają to przedsięwzięcie 
– wszyscy, poza żoną Oscara, która nie 
chce pozwolić, by poskromiono rzeki. A 
kiedy wkrótce w Perdido pojawiają się 
robotnicy i miasto zamienia się w plac 
budowy, Elinor Caskey realizuje własny 
plan: zaczynają znikać ludzie, a rzeki 
pokazują, na co je stać.

Saga „Blackwater”, po latach 
odkryta na nowo, stała się bestsel-
lerem w wielu krajach – w samej 
Europie sprzedano ponad 2 miliony 
egzemplarzy.

Wyjątkowa niespodzianka dla miło-
śników literatury grozy w najlepszym, 
klasycznym stylu. Wspaniałe –  wysma-
kowane estetycznie i edytorsko – ilu-
strowane wydanie sześciotomowej sagi 
„Blackwater” Michaela McDowella, 
cenionego przez Stephena Kinga sce-
narzysty (autora między innymi scena-
riuszy do „Soku z żuka” i „Miasteczka 
Halloween” Tima Burtona, serialu tele-
wizyjnego „Opowieści z krypty”, czy 
filmowej adaptacji powieści „Chudszy” 
Kinga) oraz powieściopisarza, tworzące-
go głównie horrory w nurcie amerykań-
skiego południowego gotyku.

Fascynująca. Przerażająca. Po pro-
stu wspaniała! 

Stephen King

POWÓDŹ
Michael McDowell
Wydawnictwo Albatros

Klasyka współczesnej powieści gro-
zy i ukoronowanie bogatej i różnorodnej 
twórczości porównywanego z H.P. Lo-
vecraftem Michaela McDowella. Mrocz-
na saga rodzinna, której akcja rozgrywa 
się na przestrzeni pięćdziesięciu lat w 
miasteczku Perdido w stanie Alabama, 
gdzie w Niedzielę Wielkanocną 1919 
roku podczas wielkiej powodzi pojawia 
się tajemnicza nieznajoma…

Rok 1919. W Perdido w Alabamie 
od lat nic się nie zmienia… Do czasu, 
gdy płynące przez miasto dwie rzeki 
wylewają i mieszkańców dotyka naj-
większa klęska w ich życiu. Powódź 
przynosi jednak także coś, co wydaje 
się dobre – Elinor Dammert. Ta czaru-
jąca młoda kobieta wkrótce stanie się 
częścią społeczności i poślubi Oscara 
Caskeya, członka najbogatszej rodziny 
w Perdido. Ale jej piękne ciało skrywa 
szokujący sekret: w rzece zmienia się w 
przerażającą istotę, o której w okolicy od 
pokoleń opowiadano legendy.

Elinor, związana tajemniczą, nad-
przyrodzoną więzią z rzeką Blackwater, 
na kolejne pięćdziesiąt lat rzuci cień na 
losy rodziny Caskeyów i wszystkich 
mieszkańców miasteczka.

eprasa.pl ac0fbedfcd



reklama

SPORT

Skorzystaj z rabatu wyprzedażowego
na samochody z rocznika 2025 z finansowaniem Dacia *
Praktyczny SUV doskonale przystosowany do jazdy po bezdrożach

* szczegóły w salonie Będzin ul. Czeladzka 67, Tel.: 32 267 27 67

Siatkówka, PlusLiga

TIE-BREAK ROZSTRZYGNĄŁ 
RYWALIZACJĘ Z TREFLEM GDAŃSK

Aluron CMC Warta Zawiercie - Energa Trefl Gdańsk 3:2 (25:23, 21:25, 24:26, 25:22, 15:12)

(Zawiercie) W sobotę 21 lutego zawodnicy Aluronu CMC Warty Zawiercie rozegrali spotkanie 
w ramach dwudziestej drugiej kolejki siatkarskiej PlusLigi. Ich rywalem w domowym spotkaniu 
była drużyna Energa Trefl Gdańsk. Mecz zakończył się po pięciosetowym boju na korzyść 
podopiecznych Michała Winiarskiego. 

W sobotę 21 lutego zawodnicy Alu-
ronu CMC Warty Zawiercie rozegrali 
spotkanie w ramach dwudziestej drugiej 
kolejki siatkarskiej PlusLigi. Ich rywalem 
w domowym spotkaniu była drużyna 
Energa Trefl Gdańsk. Mecz zakończył się 
po pięciosetowym boju na korzyść pod-
opiecznych Michała Winiarskiego. 

Początek spotkania był wyrównany 
do stanu 8:8. W środkowej części seta 
Jurajscy Rycerze uzyskali przewagę 14:11, 
ale Trefl odrobił straty doprowadzając do 
remisu 16:16. W końcówce ważne okazały 
się dwa punkty zdobyte przez Bartosza 
Kwolka na 23:21, a Aaron Russell wy-
walczył piłkę setową przy wyniku 24:22. 
Pierwsza partia zakończyła się wynikiem 
25:23 po zepsutej zagrywce przez gości. 

W drugiej partii do głosu doszli 
siatkarze Trefla. W środkowej części seta 
prowadzili 13:11, którą później powięk-
szyli do czterech oczek. Gdańszczanie 
grali w tym secie niemal bezbłędnie. Ju-
rajscy Rycerze popełnili natomiast sporo 
błędów. Od stanu 12:16 obie ekipy grały 
punkt za punkt, co było po myśli gości. 
W ostatniej akcji skutecznie zaatakował 
ze środka Paweł Pietraszko kończąc seta 
wynikiem 21:25.

Trzecia odsłona tej rywalizacji okaza-
ła się bardzo zacięta. Najpierw przewagę 
uzyskali Jurajscy Rycerze przy wyniku 
11:8, ale goście odwrócili wynik wycho-
dząc na 15:17. Aluron nie odpuszczał i po 
chwili doprowadzili do remisu 18:18. Trefl 
jednak znów odskoczył na trzy punkty. W 
końcówce, po dwóch dobrych zagryw-

kach Mateusza Bieńka znów prowadzili 
gospodarze 23:22. O końcowym wyniku 
zadecydowała gra na przewagi. Ta była 
jednak krótka, bo Trefl zdobył dwa punkty 
z rzędu i triumfował 26:24.

Początek czwartego seta to ponownie 
wyrównana gra co skutkowało remisem 
10:10. W kolejnych akcjach Jurajscy 
Rycerze wypracowali kilka punków prze-

wagi wychodząc na prowadzenie 16:13. 
Gdańszczanie jednak ponownie odrobili 
straty doprowadzając do remisu 18:18. W 
kolejnych akcjach żadnej z drużyn nie uda-
ło się wyprowadzić bezpiecznej przewagi i 
w decydującej fazie seta ekipy wchodziły 
przy wyniku 21:21. Końcówka seta należa-
ła jednak do gospodarzy. Mateusz Bieniek 

najpierw zaatakował ze środka, a po 
chwili zamknął seta zagrywką wynikiem 
25:22 doprowadzając do tie-breaka.

W decydującym secie od pierwszych 
akcji przewagę uzyskali zawiercianie wy-
chodząc na prowadzenie 3:0. W kolejnych 
minutach gra toczyła się punkt za punkt 
i przy zmianie pól nadal mieli trzy oczka 
zaliczki. Siatkarze Aluronu utrzymywali 

przewagę, po asie Mateusz Bieńka prowa-
dzili już 11:7. Piłkę meczową dał Bołądź 
skutecznym atakiem przy wyniku 14:11. 
A dwie akcje później zakończył to zacięte 
starcie 15:12.

We wtorek 24 lutego siatkarze Aluro-
nu CMC Warty Zawiercie rozegrali mecz 
w ramach dwudziestej trzeciej kolejki 
PlusLigi. Ich rywalem w wyjazdowym 
meczu była drużyna Ślepska Malow 
Suwałki. Wynik i opis tego spotkania 
podamy w następnym wydaniu. A w so-
botę 28 lutego o godzinie 12:30 w meczu 
dwudziestej czwartej kolejki siatkarskiej 
PlusLigi Aluron CMC Warta Zawiercie 
podejmie we własnej hali ekipę Indykpol 
AZS Olsztyn.

***

Aluron CMC Warta Zawiercie - 
Energa Trefl Gdańsk 3:2 (25:23, 21:25, 
24:26, 25:22, 15:12)

Składy:
Aluron CMC Warta Zawiercie: 

Bartłomiej Bołądź, Bartosz Kwolek, 
Miłosz Zniszczoł, Miguel Tavares, 
Aaron Russell, Mateusz Bieniek – Jakub 
Popiwczak (libero) oraz Kyle Ensing, 
Jakub Nowosielski, Patryk Łaba, Adrian 

Markiewicz, Jurij Gladyr, Jakub Czerwiń-
ski. Trener: Michał Winiarski.

Energa Trefl Gdańsk: Tobias Brand, 
Paweł Pietraszko, Damian Schulz, Piotr 
Orczyk, Moustapha M’Baye, Przemysław 
Stępień – Voitto Koykka (libero) oraz Da-
mian Kogut, Piotr Nowakowski. Trener: 
Mariusz Sordyl.

MVP: Mateusz Bieniek.
Wyniki spotkań dwudziestej drugiej 

kolejki siatkarskiej PlusLigi:
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Indykpol 

AZS Olsztyn 1:3
Aluron CMC Warta Zawiercie - Energa 

Trefl Gdańsk 3:2
Bogdanka LUK Lublin - Ślepsk Malow 

Suwałki 3:2
Steam Hemarpol Politechnika Często-

chowa - JSW Jastrzębski Węgiel 3:1
PGE GiEK Skra Bełchatów - Asseco 

Resovia Rzeszów 3:1
Barkom Każany Lwów - InPost ChKS 

Chełm 3:1
PGE Projekt Warszawa - Cuprum 

Stilon Gorzów 0:3

Aktualna tabela siatkarskiej PlusLigi:
1. Aluron CMC Warta Zawiercie 21 – 47 – 53:23
2. PGE Projekt Warszawa 21 - 43 – 47:27
3. Indykpol AZS Olsztyn 20 - 39 – 49:34
4. Bogdanka LUK Lublin 20 - 39 – 49:32
5. Asseco Resovia Rzeszów 21 – 37 – 46:33
6. JSW Jastrzębski Węgiel 21 – 33 – 42:39
7. Energa Trefl Gdańsk 20 – 31 – 44:40
8. PGE GiEK Skra Bełchatów 19 - 30 – 36:36

9. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 21 - 29 – 46:49
10. Ślepsk Malow Suwałki 21 - 25 – 35:49
11. Cuprum Stilon Gorzów 21 - 23 – 33:48
12. Barkom Każany Lwów 21 - 20 – 34:53
13. InPost ChKS Chełm 21 - 20 – 27:52
14. Steam Hemarpol Politechnika Częstochowa 
20 - 16 – 27:53
Zestaw par dwudziestej trzeciej kolej-
ki siatkarskiej PlusLigi:
Indykpol AZS Olsztyn - Bogdanka LUK 
Lublin 
Ślepsk Malow Suwałki - Aluron CMC 
Warta Zawiercie (24 lutego)
Energa Trefl Gdańsk - InPost ChKS 
Chełm 
PGE Projekt Warszawa - Steam Hemar-
pol Politechnika Częstochowa 
Zestaw par dwudziestej czwartej ko-

lejki siatkarskiej PlusLigi:
JSW Jastrzębski Węgiel - Barkom Ka-
żany Lwów 
Aluron CMC Warta Zawiercie - Indyk-
pol AZS Olsztyn (28 lutego, godzina 
12:30)
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - PGE Pro-
jekt Warszawa 
Steam Hemarpol Politechnika Często-
chowa - Asseco Resovia Rzeszów 
Bogdanka LUK Lublin - Cuprum Stilon 
Gorzów 
PGE GiEK Skra Bełchatów - Energa 
Trefl Gdańsk 
InPost ChKS Chełm - Ślepsk Malow 
Suwałki (tu), foto: aluroncmc.pl
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